
گفت و گو با نایب رئیس انجمن روانشناسی 
درباره پیگیري اخبار جنگ ؛

خاك و سرزمین تنها 
هدف جنگ ها نیست

مخابرات به مشترکان 
اینترنت و مکالمه رایگان 
ارائه کرده است

شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور:

هیچ ماموري فعلا براي 
قرائت کنتور مراجعه 
نمی کند

سامسونگ و کمک
 به رژیم غاصب 
صهیونیستی

نشست هم اندیشی جمعی از فعالان رسانه اي استان اصفهان برگزار شد؛

 جنگ رسانه اي هم طراز نبرد نظامی
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دومین پیام تلویزیونی رهبر انقلاب خطاب به هموطنان در پی تهاجم رژیم صهیونی به ایران منتشر شد:

تمجید از متانت و تحسین شجاعت

قبل از هر چیز لازم است به عنوان 
یک فعال اقتصادي نسبت به جنایات 
و رفتارهاي غیرانسانی که اسراییل در 
خصوص حمله به غیرنظامیان و زنان و 
کودکان داشته، انزجار و اعتراض خودم را 
اعلام کنم. اما با آغاز بحران اخیر که پس 
از تهاجم اسراییل به ایران آغاز شده، یکی 
از ابهاماتی که در افکار عمومی کشورمان 
شکل گرفته، نحوه مواجهه با این شرایط 

و ساز و کاري است که دولت باید در حوزه 
انرژي در پیش بگیرد. موضوعی که براي 
بسیاري از ایرانیان و حتی کشورهاي 
منطقه و جهان واجد اهمیت ویژه اي است. 
قبل از هر چیز باید توجه داشت که معادله 
ناترازي انرژي در ایران مشکلی نیست 
که با آغاز بحران میان ایران و اسراییل 
شکل گرفته باشد، ما قبل از این بحران 
هم هشدار داده بودیم که ناترازي انرژي 

در تابستان پیش رو جدي است و ممکن 
است باعث بروز کمبودهایی در کشور شود. 
از ابتداي سال بود که حتی خاموشی هاي 
مقطعی در برخی بخش ها و حوزه ها اعمال 
شد. این خاموشی ها هم در بخش هاي 
خانگی و هم در حوزه هاي صنعتی و 

کشاورزي اعمال شدند. 
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تاريخ بازگشايي پاكات شماره مناقصهموضوع مناقصهرديف
مناقصه

ساعت بازگشايي پاكات 
مبلغ ضمانتنامه)ريال(مناقصه

1
 مناقصه واگذاری اجرای طرح ها ی تملک دارايی )احداث، توسعه و

بهینه سازی شبکه های برق روستايی( واقع در محدوده امورهای برق تابعه 
شركت توزيع برق استان اصفهان ) بصورت كلید در دست(

08/154.128.200.000 صبح2910/14041404/04/21

مدت دريافت اسناد مناقصه : از روز دوشنبه مورخ 1404/04/02  تا ساعت 19:00  يکشنبه  مورخ 1404/04/08  بصورت الکترونیکی و از طريق سامانه تداركات الکترونیکی دولت )ستاد(
مدت تحويل پيشنهادات : از روز يکشنبه مورخ 1404/04/08  تا ساعت 08:00 صبح روز شنبه مورخ 04/21 /1404  بصورت الکترونیکی و از طريق سامانه تداركات الکترونیکی دولت )ستاد(

محل تحويل پيشنهادات : سامانه تداركات الکترونیکی دولت )ستاد(
تضامين مورد قبول :پیشنهاددهندگان مکلفند معادل مبلغ سپرده شركت در مناقصه را بصورت ضمانت نامه بانکي معتبر يا فیش واريزي به حساب جاري سپهر صادرات به شماره 105042522005  
ويا اوراق مشاركت بی نام تضمین شده بانکها و دولت با قابلیت بازخريد قبل از سررسید)موضوع قانون نحوه انتشار اوراق مشاركت( به نام شركت توزيع برق استان اصفهان ارائه دهند . به پیشنهادات 

فاقد سپرده ، مخدوش و سپرده هاي كمتر از میزان مقرر و چک شخصي ترتیب اثر داده نخواهد شد . 
ساير توضيحات : 

1-هزينه درج آگهي مناقصه در صفحات  داخلي روزنامه هاي منتخب ارشاد  به عهده برنده مناقصه مي باشد.
2-داوطلبان مي توانند جهت كسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 13-6273011 3 داخلي  4274 و 4276 واحد مناقصات تماس حاصل نمايند.

3-اسناد و مدارك و اطلاعات اين مناقصه  از طريق سامانه تداركات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir قابل دسترسي مي باشد وهمچنین آگهي اين مناقصه  در سايت پايگاه 
ملي مناقصات ايران به آدرس  http://iets.mporg.ir و سايت شركت توزيع برق استان اصفهان به آدرس WWW.epedc.ir  قابل دسترسي مي باشد . 

4-به پیشنهادات فاقد مهر و امضاء و يا مبهم و مشروط و مخدوش و يا بدون سپرده معتبر و يا لاك گرفته شده با لاك غلطگیر و يا پیشنهاداتي كه پس از تاريخ تعیین شده واصل گردد مطلقاً ترتیب اثر 
داده نخواهد شد.

5-كلیه فرايند مناقصه بصورت الکترونیکی و از طريق سامانه تداركات الکترونیکی دولت )ستاد( انجام خواهد گرفت اما ارسال سپرده شركت در مناقصه بصورت لاك و مهر شده قبل از برگزاری 
مناقصه الزامی است . 

6-آدرس : اصفهان خیابان شريعتی - شركت توزيع برق استان اصفهان-دبیرخانه
7-لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلی ، مراحل ثبت نام در سايت تداركات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir و دريافت گواهی امضای الکترونیکی راجهت 

شركت در مناقصه محقق سازند.
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه :  مركز تماس 1456

شركت توزيع برق استان اصفهان در نظر دارد خدمت مورد نیاز خود به شرح ذيل را ، از طريق مناقصه عمومي دو مرحله اي به پیمانکار واجد صلاحیت واگذار نمايد
  آگهي مناقصه عمومي دو مرحله اي

شركت توزيع نيروي برق استان اصفهان - امور تداركات و انبارهاشناسه آگهی: 1950610

شركت توزيع برق 
استان اصفهان   

نوبت دوم
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در شهر

Isfahan News
درهاي بقاع متبرکه سراسر کشور به صورت 24 ساعته براي اسکان ضروري باز است. 
این خبر را سخنگوي سازمان اوقاف و امور خیریه از بازگشایی درهاي بقاع متبرکه 

سراسر کشور به صورت 24 ساعته براي اسکان ضروري مردم خبر داد. 
حجت الاسلام غلامرضا عادل اظهار کرد: با آغاز اجراي طرح «حرم امامزادگان 
پناهگاه مردم» در سراسر کشور، درهاي بقاع متبرکه براي توسل، اسکان اضطراري 
و اتحاد ملی گشوده است. وي افزود: در پی جنایات اخیر رژیم صهیونیستی علیه ملت 
ایران و شرایط ملتهب منطقه، بقاع متبرکه کشور بار دیگر نقش تاریخی و معنوي خود 
را به عنوان پناهگاه ملت ایفا خواهند کرد. معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان اوقاف 

و امور خیریه گفت: بقاع متبرکه و آستان هاي امامزادگان واجب التعظیم نه تنها مأمن 
دعا و توسل، بلکه پناهگاهی معنوي براي ملت خداجوي ایران هستند.

عادل بیان کرد: امروزه بیش از هر زمان نیازمند انس با قرآن، مجالس دعا، و تقویت 
روحیه ایمانی هستیم. وي گفت: بقاع متبرکه کشور درهاي خود را با آغوشی باز 
به روي مردم گشوده اند؛ براي برپایی نمازهاي جماعت، دعاهاي جمعی، زیارت، 

برنامه هاي قرآنی و آمادگی فرهنگی در برابر تهدیدها و اسکان اضطراري.
سخنگوي سازمان اوقاف با تأکید بر نقش فرهنگی و الهام بخش آستان هاي مقدس 
گفت: در کنار نیروهاي مسلح و مجاهدان مقاومت، این فرهنگ جهاد و توسل است 

که سد مستحکم ملت ما خواهد بود. امامزادگان بار دیگر سنگرهاي غیرتمندي و 
نور ایمان خواهند شد.

عادل همچنین از آمادگی کامل هیئت امنا و خدام بقاع متبرکه در اجراي این طرح 
خبر داد و تصریح کرد: طرح «حرم امامزادگان، پناهگاه مردم» از امروز در سراسر 
کشور اجرا می شود.بر اساس این طرح، فضاي بقاع متبرکه براي برگزاري جلسات 
دعا، زیارت هاي گروهی، مجالس فرهنگی و بصیرتی، و تقویت ارتباط جوانان با 
فرهنگ اهل بیت (علیهم السلام) و در صورت نیاز براي اسکان و تغذیه به صورت 

ویژه فعال خواهند بود.

سخنگوی سازمان اوقاف و امور 
خیریه خبر داد: 

بازگشایی درهای 
بقاع متبرکه برای 
اسکان ضروری 
مردم

اخبار اصفهان
رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی 
تلویزیونی ضمن تمجید از رفتار متین، 
شجاعانه و وقت شناسانه ملت ایران در 
قضیه اخیر تهاجم ابلهانه و خباثت آمیز 
دشمن صهیونی، آن را نشانه رشد ملت 
و قوام عقلانیت و معنویت دانستند و 
تأکید کردند: ملت ایران در مقابل جنگ 
تحمیلی محکم می ایستد همانگونه 
که در مقابل صلح تحمیلی نیز محکم 
خواهد ایستاد و این ملت در مقابل 
تحمیل، تسلیم هیچکس نخواهد شد.

حضرت آیت االله خامنه اي همچنین با 
اشاره به اظهارات تهدیدآمیز و سخیف 
رئیس جمهور آمریکا تصریح کردند: 
افراد با خردي که ایران و ملت و تاریخ 
ایران را می شناسند هیچگاه با زبان 
تهدید با این ملت سخن نمی گویند 
زیرا ملت ایران تسلیم شدنی نیست 
و آمریکایی ها بدانند هرگونه ورود 
نظامی آمریکا بدون تردید با صدمه 
جبران ناپذیر براي آنها همراه خواهد 

بود.
رهبر انقلاب در ابتداي سخنان خود 
با تمجید از حرکت عظیم ملت ایران 
در راهپیمایی روز غدیر و همچنین 
اجتماعات و راهپیمایی هاي روزهاي 
اخیر بویژه بعد از نماز جمعه، به حرکت 

زیبا و پر معناي بانوي مجري تلویزیون 
در مقابل حمله دشمن اشاره کردند و 
گفتند: تکبیر گفتن و نشانه قدرت ملت 
را به همه دنیا ارائه کردن، حادثه اي 

تاریخی و بسیار با ارزش بود.
حضرت آیت االله خامنه اي با اشاره 
به شرایط زمانی که تهاجم ابلهانه و 
خباثت آمیز رژیم صهیونیستی در آن 
روي داد، افزودند: این حادثه زمانی 
رخ داد که مسئولان ما سرگرم مذاکره 
غیرمستقیم با آمریکا بودند و هیچ 
نشانه اي از حرکت تند و نظامی و 

سخت از جانب ایران وجود نداشت.
ایشان تأکید کردند: البته از ابتدا حدس 
زده می شد که آمریکا در این حرکت 
خباثت آمیز رژیم صهیونی دخالت 
داشته باشد که با اظهارات اخیر مقامات 
آمریکایی، این حدس روز به روز تقویت 

می شود.
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه ملت 
ایران در مقابل جنگ تحمیلی و صلح 
تحمیلی و هرگونه تحمیلی، محکم 
می ایستد گفتند: من از صاحبان فکر 
و بیان و قلم بخصوص مرتبطین با 
افکار عمومی جهانیان انتظار دارم این 
معانی و مفاهیم را تبیین کنند و اجازه 
ندهند دشمن با تبلیغات فریبکارانه 

خود، حقیقت را دگرگون جلوه دهد.

حضرت آیت االله خامنه اي با تأکید بر 
اینکه دشمن صهیونی مرتکب اشتباه 
و جنایت بزرگی شده است، خاطرنشان 
کردند: دشمن صهیونی باید مجازات 
شود و درحال مجازات شدن است و 
مجازاتی که ملت ایران و نیروهاي 
مسلح براي این دشمن خبیث انجام 
دادند و در حال انجام آن هستند و براي 
آینده نیز برنامه دارند، مجازات سختی 

است و او را دچار ضعف کرده است.
که  همین  کردند:  تأکید  ایشان 
دوستان آمریکایی آنها وارد صحنه 
می شوند، نشانه ضعف و ناتوانی رژیم 

صهیونیستی است.
رهبر انقلاب همچنین با اشاره به 
اظهارات تهدیدآمیز و سخیف رئیس 
جمهور آمریکا افزودند: رئیس جمهور 
آمریکا در اظهاراتی غیرقابل قبول، 
صریحاً از ملت ایران می خواهد که 
تسلیم شوند اما به آنها می گوییم اولاً 
تهدید را براي کسانی انجام دهید که 
از تهدید می ترسند در حالی که ملت 
ایران معتقد به این آیه شریفه است که 
عْلوَْنَ  «وَلاَ تَهِنُوا وَلاَ تَحْزَنوُا وَأَنتُْمُ الأَْ
إِنْ کُنْتُمْ مُؤْمِنیِنَ» و تهدید هیچ گاه 
در رفتار و اندیشه ملت ایران تاثیر 

نمی گذارد.
حضرت آیت االله خامنه اي گفتند: ثانیاً 

گفتن این حرف به ملت ایران که بیایید 
تسلیم شوید، حرف عاقلانه اي نیست 
و افراد با خِردي که با ملت ایران و تاریخ 
آن آشنا هستند، هیچگاه چنین حرفی 
را بر زبان جاري نمی کنند زیرا ملت 
ایران تسلیم شدنی نیست و تسلیم 

تعرض هیچکس نخواهد شد.
ایشان خاطر نشان کردند: آمریکایی ها 
و کسانی که با سیاست هاي این منطقه 
آشنا هستند، می دانند که ورود آمریکا 
به این مسئله صددرصد به ضرر او 
خواهد بود و ضربه خواهد خورد. 
ضربه اي که صدمه آن به مراتب بیشتر 
از صدمه اي است که ایران خواهد 

خورد.
رهبر معظم انقلاب تصریح کردند: 
ورود نظامی آمریکا در این میدان بدون 

تردید موجب صدمه جبران ناپذیر براي 
آنها خواهد شد.

ضمن  خامنه اي  آیت االله  حضرت 
توصیه مجدد به ملت عزیز ایران براي 
مدنظر داشتن آیه شریفه «وَلاَ تَهِنُوا 
عْلوَْنَ إِنْ کُنْتُمْ  نتُْمُ الأَْ وَلاَ تَحْزَنوُا وَأَ
مُؤْمِنیِنَ» خاطرنشان کردند: زندگی را 
با قوت ادامه دهید، بخصوص کسانی 
که امور خدماتی بعهده آنها است و 
با مردم سر و کار دارند و کسانی که 
امور تبلیغی و تبیینی را برعهده دارند 
کارهاي خود را با قوت ادامه دهند و به 
خداي متعال توکل کنند که «وَمَا النَّصْرُ 

ِ العَْزِیزِ الحَْکِیمِ» إلاَِّ مِنْ عِنْدِ االلهَّ
ایشان در پایان تأکید کردند: خداي 
متعال ملت ایران و حقیقت و حق را 

به طور قطع و یقین پیروز خواهد کرد.

دومین پیام تلویزیونی رهبر انقلاب خطاب به هموطنان در پی تهاجم رژیم صهیونی به ایران منتشر شد: 

تمجید از متانت و تحسین شجاعت

به گزارش اخبار اصفهان، پایگاه خبري نداي فردا، نوشت؛ انجمن خیریه 
صرع اصفهان این توفیق را داشته که در سایه الطاف بی کران الهی و 
حمایت هاي ارزشمند نیکوکاران ارجمند از سال 1383 فعالیت هاي خود را 
آغاز نموده و در جهت ساماندهی، آموزش، درمان، مشاوره، مددکاري و سایر 
خدمات مورد نیاز هزاران بیمار مصروع در سرتاسر استان پهناور اصفهان 
و استان هاي همجوار گام هاي موثري را بردارد. این انجمن با استفاده و 
بهره وري از دانش و تجارب پزشکان، متخصصان و کارشناسان همچنین 
با حضور جمعی از اعضا هیأت علمی دانشگاه که عضو هیأت مدیره و امناء 
انجمن هستند، توانسته به بسیاري از اهداف اساسنامه در راستاي ارتقاء 
سلامت و بهبود شرایط زیستی عزیزان مبتلا به صرع دست پیدا کند و 
در حال حاضر بیش از سه هزار پرونده از بیماران مبتلا به صرع در انجمن 

ثبت گردیده است. 
صرع چهارمین اختلال شایع عصبی است که مشخصه اصلی آن تشنج 
هاي مکرر و بدون عامل تحریکی می باشد. ابتلاء به صرع زمانی تشخیص 
داده می شود که در فرد حداقل دو تشنج بدون علت با فاصله بیش از 24

ساعت رخ دهد و یا همچنین یک تشنج بدون علت، در فردي که احتمال 
تشنج هاي دیگر در آینده را به دلیل یک ضایعه ساختمانی قدیمی مثل 
سکته مغزي، عفونت مغزي می باشد را دارد. هم چنین حمله هاي تشنج به 
دلیل برخی شرایط پزشکی شناخته شده و برگشت پذیر مانند ترك الکل یا 
افت شدید قند خون ایجاد نشده باشد. صرع یک بیماري غیر مسري مزمن 
می باشد که مختص به سن، نژاد یا طبقه اجتماعی خاصی نیست. شیوع 
صرع در کودکان و افراد بالاي 65 سال بیشتر است. حدود 8 تا10 درصد 
جمعیت، تشنج را در زندگی خود تجربه می کنند. (اگرچه این ضرورتاً به 
این معنا نیست که آن ها صرع دارند)و حدود 60 میلیون نفر مبتلاء به صرع 

در جهان وجود دارند. 
مغز براي انتقال پیام بین سلول هاي خود از سیگنال هاي الکتریکی استفاده 
می کند و تخلیه هاي الکتریکی نا به جا در گروهی از سلول هاي مغز می 
توانند منجر به اختلال سیگنال هاي الکتریکی و بروز تشنج گردند انواع 
متفاوتی از تشنج براساس اینکه کدام ناحیه از مغز تحت تأثیر قرار گرفته 
و آن ناحیه از مغز چه فعالیتی را کنترل می نماید، قابل مشاهده می باشد. 
تشنج ها می توانند به صورت منتشر یا موضعی شروع شوند و قدرت حرکت، 

شناخت و احساس فرد را تحت تأثیر قرار دهند. 
صرع می تواند با دلایل اساسی، متفاوت، پیچیده و گاهی با تشخیص 
سخت همراه باشد در نتیجه تشحیص دلایل ابتلاء به صرع همیشه توسط 

پزشک یا نورولوژیست امکان پذیر نمی باشد. 
ابتلاء به صرع و شروع تشنج می تواند به یک یا چند دلیل متفاوت از جمله: 
1- ژنتیکی یا توارث( که از یک یا هر دو والد می تواند انتقال یافته باشد) و یا 
زمینه ژنتیکی که به ارث نرسیده است اما می تواند حاصل ایجاد یک تغییر 

جدید در ژن فرد باشد. 
2- تغییر ساختاري در مغز: از قبیل عدم تکوین و رشد مناسب مغز، آسیب 
به دلیل صدمه به مغز، خونریزي هاي مغزي، عفونت هایی مانند مننژیت، 
آبسه هاي مغزي، سکته، یا یک تومور است. اسکن مغز توسط MRI ممکن 
است این را نشان دهد و برخی از بیماران بدون هیچ بیماري مغزي قابل 

تشخیصی مبتلاء به صرع هستند. 
3- تغییرات ساختاري به دلایل ژنتیکی: مانند توبراسکلروزیز یا 

نروفیبروماتوزیز که می تواند رشد مغز را تحت تأثیر قرار دهد. 
برخی از محققان اکنون بر این باورند که احتمال ابتلا به صرع تا حدي 
ژنتیکی است، به این معنا که هر شخصی که شروع به تشنج می کند، 
همیشه مقداري از سطح احتمال ژنتیکی را براي ابتلاء به آن داشته است. 
حتی اگر تشنج پس از آسیب مغزي یا تغییر ساختاري دیگر شروع شود و 
ممکن است در مجموع هم به دلیل تغییر ساختاري و هم به دلیل تمایل 

ژنتیکی فرد به تشنج، باشد.

ضیافت گلریزان انجمن صرع اصفهان در هتل آسمان با 
حضور حامیان انجمن صرع اصفهان همراه با تجلیل از 

تعدادي از این حامیان برگزار شد. 

ضیافت گلریزان انجمن صرع 
اصفهان در هتل آسمان برگزار شد 

...ادامه از صفحه ۱

بنابراین مساله ناترازي در ایران 
موضوعی نیست که ارتباطی با 
بحران اخیر داشته باشد و مساله اي 

مرتبط با ایام قبل است.
 به دلیل عدم سرمایه گذاري مناسب 
در حوزه انرژي و تحریم ها، ایران 
نتوانست متناسب با نیازهایش، 
زیرساخت هاي انرژي اش را ارتقا 

دهد.
 این روند باعث شد تا نشانه هاي کمبود 
در حوزه انرژي فراهم و جدولی براي 
خاموشی ها اعمال شود. در شرایط 
از  حفاظت  مهم  موضوع  اما  فعلی 
زیرساخت هاي مهم انرژي و خدماتی 

و عمرانی در کشور است.
از  استفاده  و  احداث  براي  ایران   
زیرساخت هاي انرژي خود تلاش هاي 
بسیاري صورت داده است. ظرفیتی 
مانند فازهاي مختلف پارس جنوبی، ذیل 
سرمایه هاي میان نسلی کشور است. 
سال ها و دهه هاي متمادي تلاش و 
سرمایه گذاري و پیگیري صورت گرفته 
تا این ساختارهاي انرژي برپا شوند و از 
هر ابزار دفاعی، ارتباطی و دیپلماتیک 
باید استفاده شود تا این ثروت ها حفظ 
شده و به نسل هاي آینده منتقل شود. 
در این میان برخی تحلیلگران معتقدند، 
تهاجم اسراییل علیه ایران تبعاتی در بازار 
نفت به جاي گذاشته و افزایش قیمت را 
در پی خواهد داشت. با توجه به اینکه در 
امریکا نیز سفرهاي تابستانی در پیش 
است، افزایش قیمت نفت و متعاقب آن 
افزایش قیمت بنزین در امریکا باعث 
بروز مشکل براي دولت ترامپ و افزایش 
اعتراض در جامعه امریکا می شود. هر 
چند این فرضیه محتمل است، اما وزن 
این فرضیه به اندازه اي نیست که فعلا 

بتوان حساب جدي روي آن باز کرد.
 در حال حاضر ایران حدود 1,5میلیون 
بشکه نفت صادرات دارد و این میزان 
صادرات به اندازه اي نیست که بتواند 
تاثیر قابل توجهی در بازار نفت به 

جاي بگذارد. 
بالا رفتن قیمت نفت باعث می شود 
استخراج نفت شل در امریکا به 
صرفه شود و با توزیع این نفت در 
بازار جهانی قیمت ها امکان صعود 

قابل توجه را پیدا نمی کنند.
 معتقدم در حال حاضر توجه و تمرکز 
باید  سیاستگذاران  و  مسوولان 
معطوف به حفاظت از داشته هاي 
کشورمان در حوزه انرژي، صنعت و 
سایر بخش هاي زیرساختی باشد. 
ضمن اینکه لازم است به گونه اي 
تدبیر شود که مردم در شرایط 
بحرانی اخیر حداقل از برق و سایر 
گونه هاي انرژي بهره مند باشند.

 در ادامه هم لازم است تجدیدنظر 
جدي در رویه هاي کشور در مسیر 
توسعه صورت گیرد. ایران باید از تله 
تحریم هاي اقتصادي عبور کند و به 
بازارهاي بین المللی بازگردد و مسیر 
توسعه را طی کند. این مهم ترین 
دستور کاري است که باید مورد توجه 
قرار گیرد تا نسل هاي بعد ایرانی 
هم بتوانند از ظرفیت هاي کشورمان 

بهره مند شوند.

سرمقاله

گزارش

جنگ ها ابعاد پیدا و پنهان مختلفی دارند؛ یک 
بعُد آن ویرانی خانه ها و شهرها و زیرساخت ها 
است. خرابی ها و ویرانی هاي جنگ و از دست دادن 
دوستان و عزیزان و همشهریان به روحیه افراد 
آسیب می زند. علاوه بر آن افسردگی، اضطراب و 
اختلال پس از سانحه یا PTSD و انواع بیماري هاي 

روانی را به دنبال دارد و می تواند انسان ها را از زندگی 
عادي دور کند؛ آثاري ویرانگر که گاه تا پایان عمر 

با انسان می مانند.
سازمان جهانی بهداشت اعلام کرده در مناطق 
دچار جنگ و بحران، از هر پنج نفر یک نفر دچار 
اختلال روانی پس از سانحه می شود و این جدا از 

آمار، حدود 20 تا 25 درصدي شیوع بیماري هاي 
روانی است که در اغلب جوامع وجود دارد.

پژوهش هاي مختلف نشان داده است که شیوع 
اختلالات روانی در بین زنان، کودکان و سالمندان 
بیشتر از کل جامعه است و این افراد در زمان جنگ و 

بحران ها به مراقبت هاي بیشتري نیاز دارند.

اولین گام براي مدیریت سلامت روان در زمان 
جنگ این است که احساسمان را بپذیریم. 
این که در شرایط جنگ دچار ترس، استرس، 
اضطراب، نگرانی، دلشوره، غم و ... می شویم 
کاملا طبیعی است و نشان می دهد که سیستم 

واکنشی ما فعال است و درست کار می کند
رسانه ها از ابزارهاي مهم جنگ روانی هستند که 
با تولید اخبار دروغ و جعلی و گزارش هاي ضد و 
نقیض باعث سردرگمی و نگرانی مردم می شوند. 
بزرگنمایی، سانسور، انتشار اخبار و عکس هاي 
جعلی و شایعه پراکنی از ابزارهاي جنگ روانی به 
شمار می آیند؛ ابزارهایی که با گسترش رسانه هاي 
جدید، شبکه هاي اجتماعی و ارتباطی و در زمانی 
که بسیاري از مردم اخبار را از کانال ها و شبکه هاي 
ارتباطی تلفن هاي همراه خود دریافت می کنند، 

بسیار گسترده تر از گذشته است.

جنگ فقط سرزمین ها را هدف قرار 
نمی دهد 

«حمید یعقوبی» نایب رئیس انجمن روانشناسی 
ایران می گوید: جنگ فقط سرزمین ها را هدف قرار 
نمی دهد. روان انسان ها را هم می سوزاند. جنگ 
ترس، ناامیدي، بی خوابی، اضطراب و احساس 
ضعف و بی قدرتی براي انسان ها به همراه می آورد. 

این احساس نه فقط براي رزمنده ها بلکه براي 
خانواده ها و اطرافیان آنان هم هست و این آثار 
مخرب به خصوص براي کودکان و سالمندان به 
مراتب بیشتر است. کشور ما جنگ هاي مختلفی 
را پشت سر گذاشته است. در چند روز گذشته نیز 
با هجوم ناجوانمردانه یک رژیم جعلی، کودك کش 
و بدون پایبندي به مقررات بین المللی مواجه شده 
است؛ رژیمی که قبلا نیز با جنگ در غزه سابقه 
زیادي در نقض حقوق بشر و حمله به غیرنظامیان 

دارد.
به گفته عضو هیات علمی دانشگاه شاهد، در این 
شرایط عده اي از مردم به طور مستقیم درگیر جنگ 
و به طور ناگهانی با صداي انفجار یا غرش ناگهانی 
جنگ دچار تروما می شوند. در این شرایط ممکن 
است یک کودك یا نوجوان در حال استراحت در 
منزل باشد که با صداي ناگهانی انفجار دچار وحشت 

و ترس زیادي شود.

پیامدهاي اختلال پس از سانحه
وي می افزاید: این نوع اضطراب و ترس 
ناگهانی موجب PTSD یا اضطراب پس از سانحه 
می شود. این اختلال پیامدهاي زیادي از جمله 
خشم، پرخاشگري، عصبانیت، افسردگی، انزواي 
اجتماعی، نگرانی و ناامیدي را به دنبال دارد. برخی 

افراد در این شرایط با دیگران کمتر صحبت می کنند 
و این انزوا مشکلات روانی آنها را تشدید می کند. 
برخی افراد نیز در این حوادث دچار مشکلات 
فلسفی و تعریف معناي زندگی می شوند و با خود 
می گویند این همه تلاش و زندگی براي چیست و 
در سبک زندگی خود تغییراتی ایجاد می کنند. با خود 
می گویند این چه زندگی بی معنی است که این همه 
در آن کشتار وجود دارد. در این شرایط فرد احساس 

رهاشدگی پیدا می کند.
دانشیار روانشناسی دانشگاه شاهد درباره راهکارهاي 
مدیریت و حفظ سلامت روان مردم در جنگ بیان 
می دارد: اولین گام براي مدیریت سلامت روان در 
زمان جنگ این است که احساسمان را بپذیریم. 
اینکه در شرایط جنگ دچار ترس، استرس، 
اضطراب، نگرانی، دلشوره، غم و ... می شویم کاملا 
طبیعی است و نشان می دهد که سیستم واکنشی 
ما فعال است و درست کار می کند. در این شرایط 
بسیار مهم است که روابط اجتماعی را با دیگران 
تقویت کنیم. رفت و آمد با دوستان و آشنایان و 
صحبت کردن حضوري و تلفنی با آنان، درد دل 
کردن و همدلی و هم حسی با دیگران در شرایط 
جنگ در کنترل و مدیریت تنش هاي روانی بسیار 
مهم و تاثیرگذار است و در کاهش احساس تنهایی و 

افسردگی نقش مهمی دارد.

خاک و سرزمین 
تنها هدف جنگ ها 
نیست

گفت و گو با نایب 
رئیس انجمن 
روانشناسی درباره 
پیگیری اخبار جنگ؛
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گزارش

اخبار اصفهان
رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق 
کم برخوردار شوراي اسلامی شهر اصفهان 
با بیان اینکه اصفهان سرزمین هنر است، 
مجسمه سازي  سمپوزیوم  در  گفت: 
بین المللی سنگ اصفهان هنرمندان با 
دستانی ریزکار و ظریف، هنر خود را به 
نمایش گذاشتند و سنگ سخت در دستان 
آن ها نرم شد و به شکل هاي مورد انتظار 
درآمد.مجید نادرالاصلی در گفت وگو با 
خبرنگار ایمنا اظهار کرد: براي دومین 
بار در سمپوزیوم هاي مجموعه سازمان 
زیباسازي که هنرمندان دنیا را گرد هم آورده 
است، حضور دارم.وي افزود: در سمپوزیوم 

مجسمه سازي بین المللی سنگ اصفهان 
هنرمندان با دستانی ریزکار و ظریف، هنر 
خود را به نمایش گذاشتند و سنگ سخت در 
دستان آن ها نرم شد و به شکل هاي مورد 
انتظار درآمد.رئیس کمیسیون ویژه آب و 
مناطق کم برخوردار شوراي اسلامی شهر 
اصفهان تصریح کرد: اصل کار هنري مهم 
و اثرگذار است، از طرفی اصفهان سرزمین 
هنر است که تجمیع این دو نقش و تأثیر 
دوچندان دارد و نشان می دهد در عرصه هنر 
فارغ از مفهوم، مسئله هنرمندي در ابعاد 
مختلف قابل توجه است.نادرالاصلی گفت: 
برگزاري این سمپوزیوم و خلق آثار با سنگ 

سخت، کار کم بدیلی است.

اخبار اصفهان
رئیس اداره خلاقیت و نوآوري شهرداري اصفهان گفت: طرح 
سفیران خلاقیت ابتکاري جدید با هدف ارتقاي مشارکت 
خلاقانه است. امیرحسین شریعتی در گفت وگو با ایمنا اظهار 
کرد: اداره خلاقیت در سال 1404 طرح «سفیران خلاقیت» 
را آغاز کرده است که هدف آن تربیت حدود 100 نیروي 
توانمند از میان کارکنان شهرداري است تا به عنوان مروجان و 

تسهیل گران خلاقیت در سازمان فعالیت کنند.

وي با بیان اینکه طرح سفیران خلاقیت در چهار مرحله شامل 
جذب، مصاحبه، آموزش مهارت هاي عملی و ارزیابی نهایی 
اجرا می شود، افزود: سفراي خلاقیت آموزش هاي تخصصی 
در حوزه هایی همچون تکنیک هاي فردي و گروهی خلاقیت، 
اصول TRIZ، طوفان فکري و نقشه ذهنی تحلیل پیشنهادات 
دریافت خواهند کرد. رئیس اداره خلاقیت و نوآوري شهرداري 
اصفهان با بیان اینکه طرح سفیران خلاقیت ابتکاري جدید با 
هدف ارتقاي مشارکت خلاقانه است، تصریح کرد: سفیران 

خلاقیت پس از طی مراحل آموزشی موظف اند در سازمان یا 
حوزه کاري خود شبکه سازي کرده، تیم هاي خلاق ایجاد کنند 

و کیفیت پیشنهادات در حوزه کاري خود را ارتقا دهند.
شریعتی با بیان اینکه شاخص هایی همچون تعداد و کیفیت 
پیشنهادات دریافتی، میزان مشارکت کارکنان، امکان اجرایی 
شدن پیشنهادها و رضایت همکاران از عملکرد سفیر به عنوان 
معیارهاي سنجش اثرگذاري سفیران در نظر گرفته می شود، 
گفت: از سوي دیگر حمایت هایی از جمله ثبت ساعات 
آموزشی، امکانات رفاهی، سفرهاي آموزشی و مشوق هاي 
سازمانی براي این سفیران خلاقیت در نظر گرفته شده تا 

انگیزه آنان در مسیر ترویج خلاقیت حفظ شود.

اخبار اصفهان
هشدارها درباره شناسایی واحدهاي 
نفوذي و مستقر دشمن تاکنون منجر 
به شناسایی و دستگیري هاي زیادي 

شده است.
 به همین دلیل پلیس درباره چگونگی 
شناسایی و گزارش خانه هاي تیمی 
تروریستی اطلاعیه اي منتشر کرد. 
امید است هموطنان با مطالعه و انتشار 
دقیق این نکات به شناسایی عناصر 
دشمن کمک کنند تا در نبرد نابرابر 
نظامی و اطلاعاتی پیروز میدان ها 

باشیم . 
الف ) تردد دائمی افراد جوان (عمدتاً 

مرد) به خانه، بدون حضور خانواده یا 
زنان و کودکان.

ب ) تولید زباله بیش از حد معمول.
پ ) تردد با خودروهاي نیسان، 
وانت هاي هایلوکس، یا وانت هاي 

یمی. قد
ت ) پرده ها همیشه بسته هستند.

ث ) مشاهده رفت وآمدهاي مکرر از روي 
سایه ها در شب.

ج ) استفاده افراطی از ماسک و عینک؛ 
حتی در شرایط غیرضروري.

چ) افرادي که به تازگی اسباب کشی 
کرده اند و رفتاري نامتعارف دارند، بیشتر 

در معرض سوء ظن هستند.

رئیس کمیسیون ویژه آب شورای شهر اصفهان مطرح کرد: 

رئیس اداره خلاقیت و نوآوری شهرداری اصفهان خبر داد: 

شهروندان بخوانند؛

نرم شدن سنگ به دست هنرمندان 
در سمپوزیوم بین المللی اصفهان

هشدارها و آموزه های 
امنیتی-شهروندی درباره دشمن

طرح سفیران خلاقیت ابتکاری جدید با هدف ارتقای مشارکت خلاقانه

آزاده سلیمان نژاد

نوشین رواقی

اخبار اصفهان
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GTA 5 آپدیت بزرگ
با تم پول شویی از راه 

رسید
راك استار   ،GTA 6 براي  صبر  جاي  به 
کرده  دعوت  تازه اي  ماجراي  به  را  شما 
قانونی  را به درآمد  است که پول کثیف 

تبدیل می کند.
GTA درحالی که راك استار گیمز انتشار
به روزرسانی  انداخت،  تعویق  به  را   6
براي   Money Fronts نام  با  جدیدي 
این  است.  کرده  منتشر   GTA Online

وارد  می دهد  اجازه  گیمرها  به  آپدیت 
کسب وکار  و  شوند  پول شویی  دنیاي 
خلاف کارانه ي خود را از طریق مکان هایی 
و  علف فروشی  کلینیک  کارواش،  مانند 

شرکت هلی کوپتري راه بیندازند.
خرید  با  ماجرا  گیم اسپات،  به نوشته ي 
که  می شود  آغاز   Hands On کارواش 
عمل  پول شویی  اصلی  مرکز  به عنوان 
خرید  و  فعالیت ها  گسترش  با  می کند. 
مکان هاي دیگر، مأموریت هاي ویژه اي در 
دسترس قرار می گیرند که درآمد حاصل از 
آن ها در کیف مخصوصی داخل کارواش 
ذخیره می شود. راك استار اعلام کرد که 
این هفته، پاداش مأموریت هاي مورد اشاره 

دو برابر خواهد بود.
GTA آپدیت جدید  در  پول شویی  مراکز 

سایر  بر  مستقیم،  درآمدزایی  علاوه بر   5
مثبت  تأثیر  نیز  گیمر  کسب وکارهاي 
می گذارند. مثلاً فروش مواد یا پول جعلی 
البته  می دهند.  افزایش  بازي  این  در  را 
افزایش فعالیت ها باعث جلب توجه پلیس 
می شود و کسب وکارها در نقشه با هشدار 
نمایش داده می شوند. براي کاهش توجه 
پلیس ها، باید مأموریت هاي قانونی مانند 
مجاز  کالاي  تحویل  یا  خودرو  شستن 

انجام داد.
آپدیت GTA Online شخصیت جدیدي 
به نام آقاي فابر را با مأموریت هاي خاصی 
می دهد.  ارائه  دارند  بیشتري  پاداش  که 
جمله  از  جدید  خودروي   6 همچنین 
به   Överflöd Suzume سوپراسپرت 
داد  اضافه شده اند. راك استار وعده  بازي 
که در هفته ها و ماه هاي آینده نیز محتواي 
منتشر  اشاره  مورد  بازي  براي  بیشتري 

خواهد کرد.
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Isfahan News

بی ام و XM Label مدل ۲۰۲۶
معرفی شد

درخواست برای همکاری راهبردی 
میان دولت و بخش خصوصی

متا عینک هوشمند مجهز 
به هوش مصنوعی می سازد

کسر قابل توجهی از برق جهان باید 
صرف هوش مصنوعی شود

با قدرت ۵۸۵ اسب بخار؛ هشدار کمیسیون افتای نصر تهران درباره تهدیدهای سایبری؛ با همکاری پرادا؛  :OpenAI مدیرعامل

بی ام و XM label اکنون با گزینه هاي شخصی سازي بیشتري براي نماي 
خارجی و داخلی ازجمله رنگ بدنه آبی یخی متالیک در دسترس است.

بی ام و از ژانویه تا مه 2025 فقط 286 دستگاه XM در آلمان فروخته است؛ 
بنابراین باید براي افزایش فروش این مدل اقداماتی انجام دهد. ازاین پس، 
فقط مدل بالارده بی ام و XM Label با پیشرانه پلاگین هیبریدي درون سوز 
V8 عرضه خواهد شد. مدل XM 50e مجهز به موتور شش سیلندر پلاگین 

هیبریدي تغییر نمی کند.  
موتور  یک  شامل  هیبریدي  پلاگین  سیستم   ،XM Label و  ام  بی  در 
درون سوز V8 با قدرت 585 اسب بخار و یک موتور الکتریکی با قدرت 197

اسب بخار است که در گیربکس هشت سرعته M استپ ترونیک ادغام شده 
است. بی ام و XM Label با خروجی کلی 748 اسب بخار و هزار نیوتن متر، 

قدرتمندترین خودروي تولیدي بی ام وM  در تاریخ است.
این مدل در 3.8 ثانیه به سرعت 100 کیلومتربرساعت می رسد و نهایت 
سرعت آن به صورت الکترونیکی به 250 کیلومتربرساعت محدود شده است. 
به 290 کیلومتربرساعت  M Driver این محدودیت سرعت در پکیج اختیاري

افزایش پیدا می کند.

XM Label گزینه هاي شخصی سازي در بی ام و
بی ام و XM label اکنون با گزینه هاي شخصی سازي بیشتري براي 
نماي خارجی و داخلی ازجمله رنگ بدنه آبی یخی متالیک در دسترس 
است. جلوپنجره کلیوي خاص بی ام و M در رنگ مشکی براق موجود است.

چراغ خوش آمدگویی جدید ظاهر بی ام و XM Label را در شب جذاب تر 
می کند. در اروپا، این مدل با رینگ هاي 22 اینچی آلیاژي سبک دورنگ 
ویژه M با تایرهاي سایز مختلط عرضه می شود. چرخ هاي 23 اینچی آلیاژي 

سبک 1096 ویژه M مشکی در قالب آپشن در دسترس اند.
تریم چرمی اختصاصی بی ام و مرینو در رنگ آبی نیمه شب، جذابیت خاصی 
به فضاي داخلی می دهد. کابین این مدل در رنگ مشکی و قهوه اي یا 

نقره اي و مشکی هم قابل سفارش است.

این کمیسیون نسبت به شدت گرفتن تهدیدات سایبري علیه   
کشور هشدار داد.

نظام  سازمان  اطلاعات)  تبادل  فضاي  (امنیت  افتا  کمیسیون 
درباره  هشدار  با  رسمی،  بیانیه اي  در  تهران  رایانه اي  صنفی 
کشور،  حیاتی  زیرساخت هاي  علیه  سایبري  تهدیدات  افزایش 
تقویت  و  حفاظتی  رویکردهاي  در  فوري  بازنگري  خواستار 
همکاري ساختاري میان نهادهاي مسئول و بخش خصوصی شد.
کنونی  حساس  شرایط  پرتو  «در  که  است  آمده  بیانیه  این  در 
در  خدمات  پایداري  کشور،  علیه  سایبري  تهدیدات  تشدید  و 
با  حیاتی  زیرساخت هاي  امنیت  و  دیجیتال  اقتصاد  اکوسیستم 
چالش هاي بی سابقه اي مواجه شده است. این وضعیت، ضرورت 
بازنگري در شیوه هاي حفاظتی و اتخاذ رویکردهاي چابک تر را 

دوچندان می کند.»
به  سایبري  حملات  که  است  کرده  تأکید  افتا  کمیسیون 
زیرساخت هاي عمومی با تبعات گسترده اجتماعی، امنیت ملی را 
به طور مستقیم هدف قرار می دهد و مقابله با آن ها، یک اولویت 

فوري و حیاتی است.
در این بیانیه، چهار مطالبه کلیدي به عنوان پیش نیازهاي صیانت 

مؤثر از زیرساخت هاي حیاتی مطرح شده است:
Secure Remote) تسهیل و تضمین دسترسی امن از راه دور

(Access

ایجاد سازوکار همکاري راهبردي با بخش خصوصی
استقرار کانال ارتباطی ویژه براي واکنش سریع
تضمین پایداري زیرساخت ارتباطی بین المللی

کمیسیون افتا با تأکید بر «تعهد کامل بخش خصوصی نسبت به 
امنیت ملی» ابراز امیدواري کرده است که مطالبات مطرح شده، 
مبنایی براي شکل گیري هم افزایی ملی مؤثر در برابر تهدیدات 

فزاینده سایبري باشد.

متا به دنبال گسترش همکاري هاي خود با برندهاي دنیاي مد، درحال توسعه 
عینک هوشمند جدیدي با برند پرادا است.

شرکت متا روي توسعه مدل جدیدي از عینک هاي هوشمند مجهز به هوش 
مصنوعی با همکاري برند لوکس ایتالیایی پرادا کار می کند. هنوز مشخص 

نیست این عینک چه زمانی عمومی معرفی خواهد شد.
براساس گزارشی که «CNBC» منتشر کرده، این همکاري جدید با پرادا 
نشان می دهد متا قصد دارد فناوري عینک هاي هوشمند خود را به برندهاي 
مد و فشن بیشتري خارج از همکاري کنونی اش با غول صنعت عینک سازي 
Es- گسترش دهد. تاکنون، متا همکاري نزدیکی با EssilorLuxottica

silorLuxottica و برندهاي زیرمجموعه اش داشته است.

همکاري جدید براي ساخت عینک هوشمند متا با برند 
پرادا

فشن  برند  این  نیست،   EssilorLuxottica مالکیت  تحت  پرادا  اگرچه 
چند دهه از این شرکت براي ساخت عینک هاي خود استفاده کرده و این 

همکاري به تازگی نیز تمدید شده است.
پیشتر گزارش شده بود متا درحال توسعه نسل جدیدي از عینک هاي واقعیت 
افزوده با اسم رمز «Hypernova» است؛ محصولی که برخلاف عینک هاي 
فعلی این شرکت نمایشگري درون لنز خواهد داشت و مستقل از گوشی هاي 
هوشمند عمل می کند. این عینک ها احتمالاً تا سال 2027 معرفی می شوند 
و بخشی از تلاش متا براي ورود جدي تر به بازار دستگاه هاي واقعیت ترکیبی 

هستند.
سازنده   ،EssilorLuxottica شرکت  با  خود  همکاري  قرارداد  اخیراً  متا 
عینک هاي ري بن، را تا سال 2030 تمدید کرده است که نشان می دهد این 
شرکت به سرمایه گذاري بلندمدت در حوزه عینک هاي هوشمند متعهد است.
Ray-Ban این تمدید همکاري پس از فروش موفق نسل اول عینک هاي

Meta AI انجام شده و حاکی از برنامه ریزي متا براي گسترش اکوسیستم 

پوشیدنی هاي هوشمند در سال هاي آینده است. 

سم آلتمن معتقد است در آینده «کسر قابل توجهی از کل برق کره زمین» 
باید براي اجراي مدل هاي هوش مصنوعی مصرف شود.

«سم آلتمن»، مدیرعامل OpenAI، در مصاحبه اي جدید اظهارنظري 
جنجالی کرده است؛ او معتقد است در آینده «کسر قابل توجهی از کل 
برق کره زمین» باید براي اجراي مدل هاي هوش مصنوعی مصرف شود. 
این دیدگاه که آن را «کابوس سوخت» می نامند، عطش سیري ناپذیر 
صنعت هوش مصنوعی براي انرژي و قدرت محاسباتی را به وضوح نشان 

می دهد.
در جریان کنفرانس هوش مصنوعی شرکت AMD «لیزا سو»، مدیرعامل 
این شرکت، در گفتگو با سم آلتمن به قطعی هاي اخیر ChatGPT و 
پرسید:  و  کرد  اشاره   (GPU) گرافیکی  پردازشگرهاي  جهانی  کمبود 
«هرگز GPU به تعداد کافی وجود خواهد داشت؟» پاسخ آلتمن صریح 

و نگران کننده بود.

اظهارنظر مدیرعامل OpenAI درباره برق مصرفی هوش 
مصنوعی

سم آلتمن در پاسخ به سؤال لیزا سو با خنده اي کوتاه گفت: «از نظر 
تئوري، می توان به نقطه اي رسید که مقدار چشمگیري از برق روي زمین 
باید صرف اجراي محاسبات هوش مصنوعی شود و شاید به آنجا برسیم.» 
این جمله کوتاه، به معناي آن است که مدیرعامل بزرگ ترین شرکت 
هوش مصنوعی جهان معتقد است این صنعت براي رشد خود نیازمند 
کسر بزرگی از منابع انرژي جهانی است؛ صنعتی که هم اکنون نیز به دلیل 

مصرف بالاي برق، تحت انتقادات شدید زیست محیطی قرار دارد.
در شرایطی این اظهارنظر مطرح شده که آلتمن و شرکتش همیشه سعی 
در کم اهمیت جلوه دادن مصرف انرژي محصولات خود داشته اند. آلتمن در 
پست وبلاگی اخیرش مصرف انرژي پرس وجویی ساده در ChatGPT را 
حدود 0.34 وات ساعت توصیف کرد که انرژي مصرفی یک «فر اجاق گاز 

در یک ثانیه» یا یک «لامپ کم مصرف براي چند دقیقه» است. 

ت روز
قیم

سامسونگ
GALAXY S24 FE

حافظه داخلی: ۲۵۶ گیگابایت
حافظه RAM: ۸ گیگابایت
صفحه نمایش: ۶٫۷ اینچ

شیائومی
REDMI NOTE 14 4G

حافظه داخلی: ۲۵۶ گیگابایت
حافظه RAM: ۸ گیگابایت
صفحه نمایش: ۶٫۶۷ اینچ

ریلمی
C67 4G

حافظه داخلی: ۲۵۶ گیگابایت
حافظه RAM: ۸ گیگابایت
صفحه نمایش: ۶٫۷۲ اینچ

پوکو
C75

حافظه داخلی: ۲۵۶ گیگابایت
حافظه RAM: ۸ گیگابایت
صفحه نمایش: ۶٫۸۸ اینچ
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اگر دنبال مدل هوش مصنوعی با قابلیت استدلال 
شفافیت  و  ایمنی  بر  تمرکز  و  متن  پردازش  دقیق، 

هستید، Claude می تواند انتخاب مناسبی باشد.
استارتاپ  مصنوعی  هوش  محصول   Claude

مانند  وظایفی  انجام  براي  که  است  آنتروپیک 
استفاده  درسی  برنامه ریزي  یا  حقوقی  تحلیل هاي 
می شود. در این مطلب هوش مصنوعی Claude و 

نحوه استفاده از آن را توضیح می دهیم.

هوش مصنوعی Claude چیست؟
کلود مدل هوش مصنوعی مکالمه محور است 
An-) آنتروپیک  استارتاپ  که   (ChatGPT (مانند 

محققان  را  استارتاپ  این  است.  ساخت   (thropic

سابق OpenAI (داریو و دنیلا آمودئی) تأسیس کرده 
و تمرکز زیادي بر ایمنی هوش مصنوعی دارد.

نام چت بات Claude از «کلود شانون»، پدر نظریه 
اطلاعات، گرفته شده و هدف آن طراحی مدل هوش 

مصنوعی با ویژگی هاي اخلاقی است.
 (LLM) مدل زبان بزرگ Claude ،به  بیان دقیق تر
آموزش  عظیم  داده اي  مجموعه  براساس  که  است 
دیگر  مدل هاي  از  را  آن  که  چیزي  اما  است  دیده 
قانون مدار  متمایز می کند، سیستم هوش مصنوعی 
Constitutional) است که رفتار کلود را براساس  AI)

مجموعه اي از اصول اخلاقی هدایت می کند.

Claude مصنوعی  هوش  ویژگی هاي 
چیست؟

آنتروپیک  مدل هاي  نسخه  جدیدترین  کلود 
(درحال حاضر Claude 3.7 Sonnet) را اجرا می کند 
و ویژگی هاي برجسته اي است که در فهرست زیر به 

برخی از آنها اشاره کرده ایم.
تکیه  به جاي  قانون مدار:  مصنوعی  هوش  چارچوب 
را  خود  پاسخ هاي  کلود  انسان ها،  پنهان  فیدبک  بر 
مانند  می کند؛  ارزیابی  خود  داخلی  قوانین  با توجه به 
را  یا «دلایل  تولید نکن»  دستورات «مشاوره مضر 

به وضوح توضیح بده».
پنجره زمینه عظیم: کلود می تواند تا 200 هزار توکن 
ورودي را پردازش کند، معادل تقریباً 150 هزار کلمه؛ 
ایمیل ها  یا  کد  پایگاه هاي  کتاب ها،  می تواند  یعنی 
فراموش شود،  اصلی  زمینه  اینکه  بدون  را  طولانی 

تحلیل کند.
Claude 3.7 حالت تفکر گسترش یافته: آنتروپیک در

Sonnet امکان استدلال ترکیبی را معرفی کرده که 

به کاربران اجازه می دهد میان 2 گزینه «پاسخ هاي 
سریع» و «تفکر عمیق تر و گام به گام» قدرت دست 

به انتخاب بزنند.
خلق اثر: کلود می تواند آثار مستقلی مانند کد، اسناد، 
نمودار و محتواهاي دیگري تولید کند. این ویژگی 
ممکن است براي تولیدکنندگان محتوا و برنامه نویسان 

مناسب باشد.

مصنوعی  هوش  از  استفاده  آموزش 
Claude

در اولین مرحله از استفاده از هوش مصنوعی کلود 

در  پس ازآن  کنید.  مراجعه  آن  وب سایت  به  باید 
با حساب گوگل   Claude اصلی وب سایت صفحه 
یا ایمیل دیگري، باید حساب کاربري جدیدي ایجاد 

کنید.
نکته اي که براي ثبت نام در این سرویس وجود دارد، 
این است که مانند اولین روزهاي ChatGPT باید 
سرویس هایی  بگیرید.  کمک  مجازي  شماره اي  از 
ارائه  مجازي  شماره  خدمات  نامبرلند  مانند 

می کنند. 
پس از واردکردن شماره مجازي، صفحه اشتراك هاي 
مختلف Claude نمایش داده می شود که باید روي 
دکمه Stay on Free plan ضربه بزنید. در صفحه 

را انتخاب کنید. I understand بعدي نیز دکمه
در مراحل بعدي کلود از شما می خواهد اسم و دلیل 
از  را مشخص کنید. پس  آن  از  استفاده  براي  خود 
هوش  اصلی  صفحه  مرحله،  چند  این  طی کردن 

مصنوعی Claude نمایش داده خواهد شد.
می کند،  پشتیبانی  فارسی  زبان  از  ابزار  این  هرچند 
به ویژه در تولید متن هاي طولانی و پیچیده تر به زبان 

فارسی، ممکن است دچار اشتباه شود.

آموزش استفاده از هوش مصنوعی کلود 
روي موبایل

اپلیکیشنی  خود   Claude چت بات  براي  آنتروپیک 
اندرویدي  گوشی هاي  روي  که  کرده  منتشر  نیز 
نسخه  با  کار  کنید.  نصب  را  آن  می توانید   iOS و 
موبایل Claude نیز بسیار ساده است و پس از اجرا، 

صفحه اي نمایش داده می شود که از طریق آن باید با 
آدرس ایمیل خود وارد شوید. اگر قبلاً شماره مجازي 
خود را وارد کرده باشید، در این مرحله دیگر نیازي 
به واردکردن شماره نیست اما اگر این کار را انجام 
نداده اید، شماره مجازي جدیدي باید وارد کنید و کد 

ارسال شده به آن را درج کنید.
موبایل  اصلی Claude روي  وارد محیط  درنهایت، 

خود خواهید شد.

Claude هزینه استفاده از
آنتروپیک نیز مانند شرکت هاي دیگر براي مدل 
هوش مصنوعی خود طرح هاي اشتراکی متفاوتی را 

ارائه کرده است.
نسخه رایگان آن امکانات پایه مانند چت محدود در 
وب، اندروید و iOS، تولید کد و بصري سازي داده، 
نوشتن، ویرایش و تولید متن، بررسی متن و تصویر 
و جستجو در وب را ارائه می کند. نسخه پرو با هزینه 
Claude ماهانه 17 دلار ویژگی هاي بیشتري مانند
Re-) براي اجراکردن کدها یا تحقیق کردن Code

search) در اختیار دارد.

نسخه مکس با قیمت 100 دلار در ماه نیز دسترسی 
اولویت دار، توکن خروجی بیشتر و دسترسی زودهنگام 
Team به ویژگی هاي جدید را فراهم می کند. نسخه

این سرویس نیز 20 دلار به ازاي هر فرد قیمت دارد 
و علاوه بر ویژگی هاي نسخه پرو، قابلیت هاي دیگري 
جدید  ویژگی هاي  به  زودهنگام  دسترسی  مانند 

را دارد.

هوش مصنوعی 
Claude چیست و 

چگونه می توان از 
آن استفاده ک�د؟

ثابت  تلفن  درون استانی  مکالمات 
انجام  رایگان  و  محدودیت  بدون  هم 

می شود.
همه  به  ایران  مخابرات  شرکت 
مشتریان تلفن ثابت، هدیه اي شامل 50
گیگابایت اینترنت و به صورت نامحدود 

مکالمه درون استانی ارائه کرده است.
روابط عمومی  و  ارتباطات  اداره کل 
به  توجه  «با  کرده:  اعلام  شرکت  این 
ارتباطات  به  هموطنان  روزافزون  نیاز 
مخابرات  شرکت  گسترده،  و  پایدار 
گیگابایت   50 ویژه،  اقدامی  در  ایران 
مشترکان  تمامی  به  رایگان  اینترنت 
VDSL، ADSL از  (اعم  ثابت  اینترنت 

و FTTH) اهدا می کند.»
به منظور  همچنین  اطلاعیه،  این  طبق 
تمامی  تلفنی،  ارتباطات  تسهیل 
مکالمات درون استانی تلفن ثابت بدون 
انجام  رایگان  به صورت  و  محدودیت 

خواهد شد. 
این اداره کل خطاب به مشترکان، نوشته: 
«بدون هیچ فرایند و اقدامی می توانید از 
این هدایا بهره مند شوید. با این توضیح 
و  آتی  مشتریان  شامل  هدایا  این  که 
مخابرات  اینترنت  و  ثابت  تلفن  جدید 

هم می شود.»

مخابرات به مشترکان 
اینترنت و مکالمه 

رایگان ارائه کرده است
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In an address to heads of in-
ternational news agencies on 
Thursday, Russian President 
Vladimir Putin highlighted the 
resilience and unity of Iran’s so-
ciety, stating that “Iranian soci-
ety is consolidating around the 
country’s political leadership.”
He made the statement re-
sponding to a loaded question 
from a journalist asking about 
the possibility of “regime 
change” in Tehran.
Putin’s remarks come days af-
ter the Israeli regime initiated 
its ongoing act of aggression 
against Iran on Friday, a move 
widely condemned as a desta-

bilizing act in the region.
The regime has martyred over 
300 Iranians, including senior 
officials and nuclear scientists, 
and has injured over a thousand 
citizens, predominantly women 
and children.
The Russian president ad-
dressed the ineffectiveness of 
the recent Israeli attacks on Ira-
nian infrastructure.
“Iran’s underground facilities,” 
Putin stated, remain “opera-
tional, nothing happened to 
them.”
He addressed concerns sur-
rounding Iran’s nuclear pro-
gram, confirming Russia’s 

ongoing participation in the op-
eration of the Bushehr Nuclear 
Power Plant.
He reiterated the plant’s con-
tinued operational status. He 
specifically noted, “Over 200 
Russian experts are currently 
helping build two more nuclear 
reactors in Iran.”
Putin further claimed that Rus-
sia and the Israeli regime have 
an agreement to ensure the se-
curity of these facilities.
Addressing the broader conflict 
between Iran and the Israeli 
regime, Putin presented a po-
tential path to de-escalation, 
though he emphasized that “the 

decision was up to Tehran and 
Tel Aviv.”
He advocated for a compre-
hensive agreement that “takes 
into account the interests of all 
parties.”
In Putin’s view, such an agree-
ment must take into account 
Iran’s right to peaceful nuclear 
energy, including not only in the 
energy sector, as well as what 
he called Israel’s “right to un-
conditional security.”
He expressed confidence that 
“such a solution can be found.”
Previous to Putin’s comments 
on the Israeli-imposed war on 
Iran, other Russian officials 
had also made statements re-
garding the topic, with Foreign 
Minister Sergey Lavrov cen-
suring the West’s support for 
Israeli aggression against Iran 
in a phone call with his Iranian 
counterpart Abbas Araghchi.
Iranian ambassador to Russia 
Kazem Jalalil said Tuesday that 
the Iranian people “will never 
forget those who were with us 
during these times and those 
who chose to remain inactive.”
Elsewhere in his address, Pu-
tin claimed: “Iran is not asking 
Russia for military assistance. 
We had previously offered 
Tehran to work on air defense 
systems, but they did not show 
much interest.”
He also stated that the strategic 
partnership agreement between 
Iran and Russia does not con-

tain any articles on the defense 
sector, and “Tehran is not ask-
ing for this.”
Putin confirmed he’s been “in 
contact” with both U.S. Presi-
dent Donald Trump and Israel’s 
convicted war criminal Premier 
Benjamin Netanyahu regarding 
the regime’s war on Iran.
The Russian president also not-
ed that Moscow is in dialogue 
with “Iranian colleagues,” add-
ing that “contacts will continue 
tomorrow and the day after to-
morrow.”
Putin also emphasized the 
strong and growing ties be-
tween Tehran and Moscow, 
stating, “There is a fairly high 
level of trust between Russia 
and Iran.”
He noted that this trust creates 
significant potential for further 
cooperation, particularly in the 
nuclear sector.
The relationship between Iran 
and Russia has improved in 
recent years, underpinned by 
a 20-year strategic partnership 
agreement signed during Pres-
ident Masoud Pezeshkian’s trip 
to Moscow.
It was announced that the Rus-
sian President is scheduled to 
visit Tehran, but the timing has 
not reportedly been decided yet.
This agreement encompasses a 
wide range of cooperation, in-
cluding economic and political 
spheres, as well as some topics 
related to security.

Putin praises Iran’s social cohesion under its Leader, underscores nuclear cooperation
Oil Minister assures 
public of stable fuel 

supply despite poten-
tial local restrictions

Iran’s oil minister sought to reassure 
the public on Wednesday, saying 
there is no concern over fuel availa-
bility and that supply remains stable 
across the country.
“People should not worry at all about 
fuel provision—we are facing no is-
sues in this regard,” said Oil Minister 
Mohsen Paknejad following a cabinet 
meeting.
According to state broadcaster IRIB, 
Paknejad emphasized that fuel dis-
tribution is being managed efficiently 
and that the supply network is stable.
He acknowledged that in order to 
maintain long-term supply stabili-
ty, certain local restrictions may be 
implemented in specific areas. “But 
there is no problem when it comes to 
ensuring fuel access for our dear peo-
ple,” he said.

IRGC launches fif-
teenth wave of Oper-
ation True Promise 

III
The Islamic Revolution Guard Corps 
(IRGC) launched of the fifteenth wave 
of Operation True Promise III on 
Thursday afternoon, marking a new 
phase in their ongoing military cam-
paign. 
This latest escalation involves co-
ordinated missile and drone attacks 
targeting military sites and facilities 
associated with the military industry 
in Haifa and Tel Aviv in the occupied 
territories.
According to official sources, the lat-
est phase of this operation included 
over 100 combat and martyrdom 
(suicide) drones focusing primarily 
on anti-missile defense systems in 
both cities. The IRGC emphasizes that 
these actions are part of a broader 
strategy to intensify missile strikes 
against military and industrial targets, 
aiming to exert maximum impact.
The situation remains tense as the Zi-
onist regime continues to target Irani-
an cities, threatening the civilian lives 
in provinces across Iran.
The Health Ministry in Iran has report-
ed that at least 224 people have lost 
their lives in the brutal strikes by the 
Zionist regime.

NAM ambassadors 
express strong sup-

port for Iran at Gene-
va meeting

In a recent meeting of ambassadors 
from Non-Aligned Movement (NAM) 
countries held in Geneva on the side-
lines of the UN Human Rights Council 
session, Iran’s Permanent Repre-
sentative Ali Bahreini delivered a firm 
statement supporting Tehran’s stance. 
Bahreini condemned the Israeli mili-
tary attack on Iranian territory, which 
started on June 13, 2025, warning 
that such aggressive actions threaten 
regional stability and international law.
He called on the UN High Commis-
sioner for Human Rights to take a 
clear stand against Israel’s actions 
and urged the International Com-
mittee of the Red Cross (ICRC) to 
explicitly condemn the assault. Bah-
reini emphasized that if these viola-
tions go unchallenged, they could 
lead to increased regional instability 
and undermine global legal frame-
works.
The majority of NAM member states 
echoed Iran’s concerns, condemning 
Israel’s attack and reaffirming their 
support for Iran’s sovereignty and 
territorial integrity. Many expressed 
deep concern over human rights vi-
olations resulting from the incident 
and called for accountability for those 
responsible. They also urged the Hu-
man Rights Council to address the 
humanitarian consequences of this 
aggression.

Iran eyes faster 
freight transport 
through active 
rail diplomacy

Iran’s railway chief on Thurs-
day highlighted the country’s 
commitment to enhancing 
international rail cooperation, 
saying that active rail diploma-
cy can accelerate freight move-
ment, reduce costs, and drive 
economic growth.
Speaking at a meeting of the 
Islamic Republic of Iran Rail-
way Company (RAI)’s board 
and deputy directors, Jabarali 
Zakeri, head of the company 
said: “Expanding international 
rail transport partnerships will 
not only facilitate economic 
prosperity but also increase 
the speed of cargo movement 
and cut operational costs.”
Zakeri, said during a meeting 
with deputies and board mem-
bers that enhancing safety 
standards and upgrading mon-
itoring technologies remain 
top priorities to ensure low-
risk, high-security rail travel.
Highlighting the organization’s 
ongoing initiatives, Zakeri said 
efforts are underway to im-
prove train safety, customer 
service, locomotive readiness, 
international rail engagement, 
and the overall speed of freight 
operations.
“All locomotives are regularly 
inspected and undergo tech-
nical maintenance to ensure 
optimal performance and pre-
vent any disruptions in railway 
operations,” he noted.
Zakeri also stressed the im-
portance of strengthening rail 
ties with neighboring coun-
tries. “Expanding international 
cooperation in the rail sector 
can significantly boost trade 
and cultural exchanges, while 
also contributing to regional 
economic prosperity,” he said.
He added that by adopting 
advanced technologies and 
optimizing infrastructure, the 
country aims to increase the 
speed of freight movement 
across rail corridors—ulti-
mately lowering costs and 
enhancing transport sector 
productivity.

Oil prices rise 
amid escalating 
Iran-Israel ten-

sions
Global oil prices climbed on 
Thursday as mounting fears 
of a military confrontation be-
tween Iran and Israel raised 
concerns about potential sup-
ply disruptions from the oil-
rich West Asia.
Brent crude futures rose by 34 
cents, or 0.5 percent, to $73.57 
per barrel by 03:40 GMT. U.S. 
West Texas Intermediate (WTI) 
crude was up 29 cents, or 0.4 
percent, trading at $72.06 per 
barrel. Both benchmarks had 
surged more than 2 percent 
earlier in the session.
“The market is largely focused 
on uncertainty surrounding the 
Iran-Israel conflict,” said Pri-
yanka Sachdeva, senior mar-
ket analyst at Phillip Nova, in 
an emailed comment.
She added that ahead of the 
U.S. Federal Reserve’s Open 
Market Committee meeting—
where interest rate decisions 
are made—volatility could 
drive sharper price move-
ments in oil markets. However, 
geopolitical risks in the Middle 
East remain the primary driver.

Former Foreign Minister Moham-
mad-Javad Zarif has called for dis-
missing Rafael Grossi, the director 
general of the International Atomic 
Energy Agency (IAEA) for his irre-
sponsible and fallacious reports on 
Iran.
Five days after Israeli military strikes 

targeted Iranian territory, which Tel 
Aviv claimed were aimed at disman-
tling Iran’s nuclear capabilities, Grossi 
reiterated in an interview with CNN 
that the agency has found no evidence 
of an organized Iranian effort to build 
nuclear weapons.
“There is certainly no indication that 

Iran is on the brink of developing a 
nuclear weapon,” Grossi said. “It’s not 
a matter of tomorrow, but it might not 
be a matter of years either. Still, this 
remains speculation, and I empha-
size—we simply don’t know.”
Consequently, Iranian Foreign Min-
istry Spokesman Esmail Baqaei, in a 
Thursday post on X, said that Grossi 
has betrayed the non-proliferation 
regime and made the agency a part-
ner to the unjust war of aggression 
against Iran.
Quoting his statement “DG @rafaelm-
grossi:“We did not have any evidence 
of a systematic effort [by Iran] to 
move into a nuclear weapon,” the offi-
cial saidthis is too late, Mr. Grossi: you 
obscured this truth in your absolutely 
biased report that was used by E3/
U.S. to draft a resolution with base-
less allegation of ‘non-compliance’; 
the same resolution was then utilized, 
as a final pretext, by a genocidal war-
mongering regime to wage a war of 
aggression on Iran and to launch an 

unlawful attack on our peaceful nucle-
ar facilities.”
“Do you know how many innocent Ira-
nians have been killed or maimed as a 
result of this criminal war? Is it how 
an international civil servant tested for 
assigning the UN leadership?
Misleading narratives have dire con-
sequences, Mr. Grossi, and demand 
accountability.
You betrayed the non-proliferation 
regime; You’ve made IAEA a partner 
to this unjust war of aggression; You 
turned IAEA into a tool of convenience 
for non-NPT members to deprive NPT 
members of their basic right under Ar-
ticle 4. Any clear conscience?!”
Following his comment, Zarif wrote 
in his tweet “Indeed Grossi’s irre-
sponsible and fallacious IAEA report 
has caused irreparable damage to the 
Agency. He must be held accountable 
for his complicity in the death of in-
nocents in Iran by Israel aggression 
using his report as a pretext,” ending 
the request with #Fire_Grossi.

Ex-FM Zarif calls for dismissing IAEA’s Grossi

The Guardian Council has issued a 
statement, calling the U.S. president 
an ‘idiot’ who will die frustrated in 
wishing the Iranian nation’s surren-
der.
The criminal U.S. government and 
its idiot president should know that if 
they take any action against Iran, they 
will face a harsh response.
The words of the Leader of the Islamic 
Revolution at critical times have been 
hopeful for the Iranian nation and 
freedom seekers around the world, 
but disappointing for the arrogant 

powers, the statement reads.
In a Wednesday message, Leader 
of the Islamic Revolution Ayatollah 
Seyyed Ali Khamenei warned Wash-
ington against involvement in the 
ongoing Iran-Israel war, threatening 
severe consequences.  
“Prudent individuals familiar with 
Iran, its nation, and its history never 
speak to this nation with threats, be-
cause the Iranian nation cannot be 
subdued,” he declared. “Americans 
must know that any U.S. military in-
tervention will undoubtedly be met 
with irreparable harm.”
The Leader’s statement followed U.S. 
President Donald Trump’s threats to 
target Ayatollah Khamenei and po-
tential U.S. military entry into the war 
to assist Israel. The Tehran Times 
understands that every Israeli action 
since Friday has received full U.S. 
support, coordination, and coopera-
tion—though American jets have yet 
to directly engage.  

The Italy-Arab Friendship Association 
condemns Israeli aggression against 
the Islamic Republic of Iran, saying it 
will continue its support for the Pal-
estinian people as well. The Italy-Arab 
Friendship Association has launched a 
movement to confront the current sit-
uation, which includes Israel’s barbaric 
aggression against the Islamic Republic 
of Iran, the ongoing devastating war 
against the Palestinian people in Gaza 
and the West Bank, repeated attacks on 
Lebanon, and the continued occupation 
of Lebanese territories. In this regard, 

the Executive Office of the Italy-Arab 
Friendship Association emphasized 
that the Islamic Republic of Iran pays 
the price for supporting the oppressed, 
particularly the Palestinians. The As-
sociation’s statement also stressed the 
necessity of respecting the legitimate 
human rights of the Palestinian people, 
their right to self-determination, and 
the establishment of their independent 
state. Members of the Association’s Ex-
ecutive Office, its overseas representa-
tives, and branch officials unanimously 
condemned Israel’s barbaric aggression 
against the Islamic Republic of Iran, 
calling it as “blatant and dangerous.” 
The Executive Office further called on 
all its branches and supporters to take 
immediate action in all Italian cities and 
overseas branches to end the occupi-
ers’ aggressive policies threatening the 
stability of the entire region. The Execu-
tive Office emphasized that the Islamic 
Republic pays a heavy price for aiding 
the oppressed Palestinian people.”

‘Idiot U.S. president’ will die frustrated in wishing 
Iranian nation’s surrender: Guardian Council

Italy-Arab Friendship Association condemns 
Israeli aggression against Iran
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Iran’s minister of industry, mining and 
trade said on Wednesday that there is 
no disruption in the supply of essen-
tial goods across the country, despite 
recent unrest following a deadly attack.
“There is no problem with the provision 
of people’s basic needs, and everything 
is proceeding as usual,” Seyed Moham-
mad Atabak told reporters after a cab-

inet meeting in Tehran. He added that 
essential supplies are being delivered to 
provinces where demand has increased 
or conditions have changed.
“At this point, there is no concern about 
shortages,” Atabak said, noting that 
according to the agriculture minister, 
the country’s strategic reserves remain 
untouched.

Iran says no 
shortage of 
essential 
goods despite 
recent attacks
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Tehran says it 
will confront ‘any 

third-party’ joining 
the Israeli-imposed 

war against Iran
Iran has issued a firm warning, 
saying it will respond decisively 
to any third-party intervention in 
the course of the ongoing Israeli 
aggression against its territory. 
The country’s Supreme National 
Security Council, one of the most 
significant decision-making bod-
ies of Iran, emphasized in a state-
ment on Thursday that its military 
and strategic response will be 
swift and proportionate should 
external actors attempt to further 
escalate the conflict.  The council 
declared: “If any third party inter-
venes in this aggression, Iran will 
confront it immediately according 
to a predetermined plan.” 
The statement underscores Teh-
ran’s resolve to defend its sov-
ereignty against  hostile Israeli 
acts coordinated with Western 
powers, notably the United 
States, which Iranian officials 
stress has been complicit in Tel 
Aviv’s recent aggression.  The 
Israeli regime launched an unpro-
voked act of aggression against 
Iran last Friday, martyring over 
300 Iranians—including revered 
IRGC Commander Hossein Sa-
lami, Chief-of-staff Mohammad 
Bagheri, and nuclear scientists 
Fereydoon Abbasi and Moham-
mad Mehdi Tehranchi—while 
injuring over a thousand civilians. 
Iranian officials have character-
ized the attack as “deliberately 
coordinated” with Washington 
based on the actions and the 
statements of the U.S. officials. 
U.S. President Donald Trump, 
however, says Washington may 
directly enter the war as well. 
Ayatollah Seyyed Ali Khamenei, 
the Leader of the Islamic Revo-
lution, said in his latest remarks 
that Iran will resist both “imposed 
peace” and “imposed war.” He 
also said any direct intervention 
by the U.S. would result in “irrep-
arable harm” for Americans. 
Meanwhile, the Islamic Revo-
lution Guard Corps (IRGC) has 
intensified its military operations 
against Israel. 
On Thursday, the IRGC launched 
the 15th wave of Operation True 
Promise 3, targeting the regime’s 
military and industrial sites 
across occupied territories.

Iranian Armed Forc-
es had the upper 

hand from the very 
start: parliament 

speaker
In an interview on Thursday, 
Iranian Parliament Speaker Mo-
hammad Baqer Qalibaf declared 
that Iran’s armed forces swiftly 
gained control during the recent 
conflict with the Israeli regime.  
He asserted, “From east to west, 
north to south – we struck targets 
wherever we willed across the oc-
cupied territories. Contrary to the 
enemy’s assumptions, our Armed 
Forces rapidly dominated the bat-
tlefield.” Qalibaf also addressed 
the role of the United States in re-
gional tensions, criticizing Presi-
dent Trump’s approach. “We have 
exercised restraint against region-
al escalation thus far,” he said. 
“The delusional U.S. president 
should know he cannot impose 
peace upon us through coercive 
war and threats.” 
He further noted that “the Zionist 
regime wouldn’t last a single day 
against our offensive operations 
without American support.”

Ali Larijani, advisor to the Leader 
of the Islamic Revolution Ayatollah 
Seyyed Ali Khamenei, has empha-
sized that national unity will be cru-
cial for Iran’s success in the face of 
external pressures. 
Speaking on recent developments, 
Larijani highlighted the deep sen-
sitivity Iranians have toward their 
national dignity, noting that for-
mer President Trump’s remarks 
have wounded the collective spir-
it of the nation. Despite this, he 
stressed that Iran remains stead-
fast in upholding its principles and 
honor.
Larijani warned that adversaries will 
soon face defeat as Iran achieves 
significant victories. He called on 
the Iranian people to unite in sup-
port of their leadership and armed 
forces without showing any signs of 
weakness. 
He also pointed out that supportive 
messages from various countries 
reflect how Iran’s resistance has 
become a source of inspiration, 
especially as regional resentment 

toward the Zionist regime grows 
more visible.
Addressing U.S. internal dynamics, 
Larijani criticized the lack of cohe-
sion within American leadership. 
While acknowledging that thought-
ful voices exist in the U.S., he de-
scribed decision-makers as poorly 
advised. He condemned Trump’s 
recent statements as reckless and 
noted that despite attempts by for-
mer Secretary of State Mike Pom-
peo to mitigate damage, demands 
for Iran’s surrender continued un-
abated.
Larijani underscored that Iranians 
will never compromise their nation-
al dignity. He recalled how Trump 
previously tried—and failed—to 
buy off this dignity during negotia-
tions before resorting to threats of 
military action, which only strength-
ened Iranian resolve. 
Concluding with a quote from the 
Leader of the Islamic Revolution, 
Larijani affirmed: “No one may ad-
dress a great, civilized nation this 
way.”

National unity Is Iran’s path to victory 
amid U.S. tensions: Leader’s aide

In a strongly worded statement, Iran’s 
top nuclear official held IAEA Director 
General Rafael Grossi responsible for 
‘inaction’ regarding the Israeli regime’s 
recent attacks on the country. 
Mohammad Eslami, the Head of the 
Atomic Energy Organization of Iran 
(AEOI), wrote to Grossi on Thursday 
condemning “the criminal Zionist re-
gime’s repeated barbaric attacks” on 
Iranian nuclear sites. 
Eslami stated these attacks occurred 
“despite repeated warnings to you re-
garding inaction, especially by the Board 
of Governors, which unfortunately oper-
ates under the guidance, influence, and 
support of three European countries, the 
U.S., and the Zionist regime.” 
The letter, referencing prior communica-
tions culminating in one dated June 13, 
2025 (Ref: 30/30), detailed the scope 
of Tel Aviv’s aggression, particularly its 
Thursday’s strike on the Islamic Repub-
lic’s Arak heavy water reactor. 
This formal threat of legal action against 
Grossi personally comes amidst intense 
Iranian criticism of the IAEA Director 
General. 
Earlier on Thursday, Foreign Ministry 

spokesperson Esmaeil Baqaei released 
a statement on X asserting Grossi has 
“betrayed” the non-proliferation regime 
and making the IAEA “a partner to an 
unjust war of aggression” by the Israeli 
regime. 
Ali Larijani, Adviser to the Leader of the 
Islamic Revolution Ayatollah Khamenei, 
declared, “We will hold the International 
Atomic Energy Agency (IAEA) Director 
General Rafael Grossi accountable after 
the war ends.” 
Iranians dismiss Grossi’s recent CNN 
statement – where he said, “We did not 
find in Iran elements to indicate that 
there is an active, systematic plan to 
build a nuclear weapon” – as too little, 
too late. 
They contend his overall politicized 
stance, and the IAEA Board’s perceived 
bias under Western/Israeli influence 
directly enabled the regime’s attacks, 
making Grossi complicit in the resulting 
casualties. 
Elsewhere in his letter, Eslami wrote that 
Israel, continuing assaults on sites like 
Natanz and Fordow, “targeted various 
sections of the Isfahan Fuel Fabrication 
Plant (UCF and several other centers 

under Agency supervision), the Arak 
Heavy Water Reactor Facility (Khondab), 
and the adjacent Heavy Water Complex 
in barbaric and illegal attacks.” 
Eslami emphasized that “these military 
attacks violate the Geneva Conventions 
and their Additional Protocols, the IAEA 
Statute, the framework of the UN Scien-
tific Committee on the Effects of Atomic 
Radiation (UNSCEAR), the Treaty on the 
Non-Proliferation of Nuclear Weapons 
(NPT), the Comprehensive Safeguards 
Agreement between Iran and the Agency 
(INFCIRC/214), resolutions of the Board 
of Governors and the IAEA General Con-
ference, IAEA Safety Standards, and 
other relevant international documents.” 
The letter concluded with a direct warn-
ing to Grossi: “It is evident that the Is-
lamic Republic of Iran has taken the nec-
essary measures to defend its sovereign 
rights and will pursue appropriate legal 
action, especially regarding the inaction 
taken by Your Excellency personally.” 
Eslami demanded that Grossi “must 
immediately end this inaction, condemn 
these actions contrary to international 
regulations by the Zionist regime, and 
fulfil your statutory duties.”

The Central Bank of Iran (CBI) has allocated more than 
$11.7 billion in foreign currency to cover import needs 
since the beginning of the Persian year 1404 (March 20), 
according to the Iran Center for Exchange of Currency and 
Gold.
Out of the total, $2.227 billion was allocated for essential 
goods, pharmaceuticals, and medical equipment, the center 
reported on Thursday.
An additional $9.176 billion was used to finance the import 
of raw materials, industrial equipment, and commercial ne-

cessities.
The report also noted that over $300 million has been allo-
cated to meet 63 categories of service-related foreign ex-
change demands.
During the same period, the commercial forex market op-
erated by the Iran Center for Exchange—currently the 
country’s largest currency trading platform—recorded $6.6 
billion in total transactions. In the past three days alone, 
$375 million worth of various currencies were traded in the 
market.

Over 11.7$b supplied for imports since late March

Iran nuclear 
chief: We will 
pursue legal 

action against 
Grossi for ‘inac-

tion’ after Israeli 
strikes 

The Best Foods to Eat 
Before Donating Blood

By: PARISA JAMADI

Source: https://www.healthline.com/health/what-to-eat-before-donating-blood?utm_source=ReadNex-
t#side-effects

Donating blood is a relatively safe way to 
help people with serious medical condi-
tions. Donating blood can lead to some 
side effects, though, like fatigue or anemia. 
Eating and drinking the right things before 
and after donating can help reduce your 
risk for side effects. 
Read on to learn what you should eat and 
drink before donating blood after you do-
nate. 
What to eat and drink
If you’re donating blood, it’s important to 
stay hydrated before and after you donate. 
That’s because about half of your blood is 
made of water. It’s also good to increase 
your iron intake because you lose iron 

when you donate. Low iron levels can 
cause symptoms of fatigue. 
Iron
Iron is an important mineral your body 
uses to make hemoglobin. Hemoglobin is 
responsible for carrying oxygen from your 
lungs to the rest of your body. 
Eating a well-balanced diet with plenty of 
iron-rich foods can help you store extra 
iron. If you don’t have enough iron stored 
away to make up for the iron you lose when 
donating blood, you can develop iron defi-
ciency anemia.
There are two different types of iron found 
in foods: heme iron and nonheme iron. 
Heme iron is more easily absorbed, so it 

boosts your iron levels more effectively. 
Your body absorbs up to 30 percent of 
heme iron and only 2 to 10 percent of non-
heme iron.
Before you donate blood, consider increas-
ing your intake of iron-rich foods. This can 
help increase the iron stores in your body 
and reduce your risk for iron deficiency 
anemia.
Foods rich in heme iron include:
• Meats,likebeef, lamb, veal, and dried beef.
• Poultry, such as chicken and turkey.
• Fish and shellfish, like tuna, shrimp, 
clams, haddock, and mackerel.
• Organs, such as liver.
• Eggs.

Foods rich in nonheme iron include:
• Vegetables, such asspinach, sweet po-
tatoes, peas, broccoli, string beans, beet 
greens, dandelion greens, collards, kale, 
and chard.
• Breads and cereals, includingenriched 
white bread, enriched cereal, whole-wheat 
bread, enriched pasta, wheat, bran cereals, 
cornmeal, oats, rye bread, and enriched rice. 
• Fruits, such as strawberries, watermelon, 
raisons, dates, figs, prunes, prune juice, 
dried apricots, and dried peaches.
• Beans, including white, dried peas, dried 
beans, and lentils.
Vitamin C
Although heme iron will raise your iron 

levels more effectively, vitamin C can help 
your body better absorb plant-based iron, 
or nonheme iron. 
Many fruits are a good source of vitamin C. 
Fruits high in this vitamin include:
• cantaloupe
• citrus fruits and juices
• kiwi fruit
• mango
• papaya
• pineapple
• strawberries
• raspberries
• cranberries
• watermelon
• tomatoes 
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اصفهان

رویکردی نوین در 
زیباسازی اصفهان  

نصب متمرکز مجسمه های 
سمپوزیوم بین المللی سنگ 

انجام می شود؛

حوریه محزونیه
همزمان با نزدیک شدن به مراحل پایانی 
سمپوزیوم بین المللی مجسمه سازي سنگ 
اصفهان، سازمان زیباسازي شهرداري این 
شهر از رویکردي نوین در جانمایی و نصب 
آثار خبر داد. برخلاف دوره هاي پیشین که 
المان هاي هنري در نقاط مختلف شهر 
پراکنده می شدند، مجسمه هاي این دوره 
به صورت متمرکز در یک نقطه کلیدي 
از فضاي شهري نصب خواهند شد. این 
تصمیم، با هدف ایجاد یک گالري شهري 
پویا و دسترس پذیر، می تواند تحولی در 
تعامل شهروندان و گردشگران با هنر عمومی 

ایجاد کند.

رویکرد جدید براي تعامل بیشتر 
با هنر

حمید قنادنیا، مدیرعامل سازمان زیباسازي 
شهرداري اصفهان، در گفت وگو با ما ضمن 
تأکید بر سرعت گرفتن روند کار در روزهاي 
پایانی سمپوزیوم، به ویژگی هاي خاص این 
دوره اشاره کرد. وي بیان کرد: سمپوزیوم 
سنگ ویژه و سخت است. سنگ استفاده شده 
در این سمپوزیوم از نوع مرمر است که یکی از 
سنگ هاي سخت، اما با ماندگاري بسیار بالا 
در فضاي شهري است. این انتخاب متریال نه 
تنها دوام آثار را تضمین می کند، بلکه به دلیل 
سختی کار با مرمر، ارزش هنري و تلاش 

هنرمندان را نیز برجسته تر می سازد.
قنادنیا در ادامه به تشریح تصمیم جدید 
براي جانمایی مجسمه ها پرداخت: در 
سمپوزیوم هاي قبلی، المان ها در نقاط مختلف 
شهر تقسیم می شدند. اما مجسمه هاي 
سمپوزیوم بین المللی سنگ در این دوره، 
در یک نقطه مشخص از فضاي شهر و 
به صورت متمرکز نصب خواهند شد. این 
رویکرد، فرصتی براي ایجاد یک کانون 
هنري واحد در شهر اصفهان فراهم می آورد، 
جایی که بازدیدکنندگان می توانند به صورت 
متمرکز و پیوسته از مجموعه آثار دیدن کنند.

جانمایی استراتژیک براي دیده 
شدن و تعامل

مدیرعامل سازمان زیباسازي اصفهان تأکید 
کرد که انتخاب محل نصب این مجسمه ها 
با دقت و با در نظر گرفتن جنبه هاي بصري 
و تعاملی انجام شده است. وي توضیح داد: 
مجسمه ها ابتدا براي رونمایی در محوري که 
دید سواره و پیاده داشته باشد، نصب می شوند. 
این انتخاب اولیه، با هدف حداکثر رساندن 
میزان دیده شدن آثار توسط بخش وسیعی 
از شهروندان و گردشگران، چه آن ها که با 
خودرو تردد می کنند و چه آن ها که پیاده رو 

هستند، صورت گرفته است.
قنادنیا افزود: شاید پس از آن، این مجسمه ها 
در نقطه اي که فضاي تعاملی براي عابر 
پیاده وجود داشته باشد، به صورت دائمی 
نصب شوند.” این رویکرد دو مرحله اي نشان 
می دهد که سازمان زیباسازي به دنبال 
تعادل بین دیده شدن اولیه و سپس ایجاد 
فضایی براي تأمل و تعامل عمیق تر با آثار 
هنري است. همچنین، براي ارتقاي تجربه 
بازدیدکنندگان، “مشخصات کامل آثار کنار 
آن ها نصب می شود تا اطلاعات لازم درباره 
هنرمند، مفهوم اثر و متریال به راحتی در 

دسترس باشد.

سمپوزیوم هاي  اهمیت 
توسعه  در  مجسمه سازي 

فرهنگی و هنري شهر
سمپوزیوم هاي بین المللی مجسمه سازي، 
رویدادهاي فرهنگی مهمی هستند که علاوه 
بر غنی سازي فضاي شهري با آثار هنري، 
فرصتی براي تبادل فرهنگی و هنري بین 
هنرمندان داخلی و خارجی فراهم می آورند. 
این رویدادها، با جذب هنرمندان برجسته، 
به ارتقاي سطح هنر عمومی و زیباسازي 
شهرها کمک شایانی می کنند. انتخاب 
سنگ مرمر و تمرکز بر جزئیات در این دوره 
از سمپوزیوم اصفهان، نشان دهنده تعهد 
سازمان زیباسازي به کیفیت و ماندگاري 

آثار است.
نصب متمرکز این مجسمه ها، می تواند 
اصفهان را به عنوان یک قطب جدید هنر 
شهري در کشور مطرح کند و به مقصد 
جذابی براي دوستداران هنر تبدیل شود. 
این اقدام نه تنها به افزایش زیبایی بصري 
شهر کمک می کند، بلکه به ارتقاي فرهنگ 
هنري جامعه و تعامل سازنده تر شهروندان با 

فضاهاي عمومی نیز می انجامد.

حضور حماسی اصفهانی ها در دیار نصف جهان
اینجا اصفهان دیار سلمان محمدی ها، خرازی ها و همت ها است، دیار 
مردمانی که آنجا که لازم است با اعتقادات و آنجا که لازم است با رد خون 
خود ایستاده اند و حماسه ها آفریدند.

یکی از نگرانی هاي شهروندان در 
شرایط فعلی که رژیم صهیونیستی 
اسرائیل به ایران حمله کرده است ،  
کمبود مواد غذایی در بازار است ، 
از همین رو در حال حاضر فروشگاه 
هاي مواد غذایی سطح شهر اصفهان 
مملو از خریدارانی است که تلاش دارند 
بیش از مصرفشان مواد غذایی همچون 
برنج ، روغن ، گوشت و مرغ ، حبوبات و 
حتی آب معدنی  را خریداري و در خانه 
نگهداري کنند ، البته تا حدودي حق را 
باید به شهروندان داد چرا که در شرایط 
جنگ ، نگرانی براي آینده امر محالی 

نمی تواند باشد . 

به  انبارها  سطح  در 
کفایت کالا داریم 

اما با وجود این وضعیت و افزایش 
خرید مواد غذایی توسط شهروندان در 
اصفهان ، اوضاع تأمین مایحتاج مردم 
خوب است و در حال حاضر کمبودي 

از جهت تامین مواد غذایی و توزیع آن 
وجود ندارد و درب هیچ فروشگاهی به 

روي شهروندان بسته نیست .
نمکی زاده رییس اتاق اصناف 
اصفهان در گفتگوي اختصاصی با ما،  
با تأکید بر اینکه در خصوص تأمین 
ارزاق بازار اصفهان در شرایط فعلی 
هیچ مشکلی وجود ندارد  اذعان 
داشت : در سطح انبارها به کفایت 
کالا داریم و خوشبختانه ذخیره 
کالاهاي اصلی به میزان کافی 

است . 
وي افزود : همکاران ما در صنوف 
مختلف نیز براي توزیع کالاهاي 
اساسی مورد نیاز شهروندان ،  
آمادگی کامل دارند و این کار در حال 

انجام است. 

با خریدهاي هیجانی 
مردم روبه رو هستیم 

رییس اتاق اصناف اصفهان در خصوص 
افزایش خرید مردم در حال حاضر  و 

امکان کمبود برخی اقلام اساسی مواد 
غذایی  در فروشگاه ها تصریح کرد : ما 
براي تأمین کالاهاي اساسی مشکلی 
نداریم ولی با توجه به بحث هاي روانی 
و رفتار هیجانی مردم و افزایش خرید 
، ممکن است برخی از فروشگاه ها به 
سرعت کالاهاي اساسی خود را به 
فروش برسانند ، اما مجددا و به سرعت 

این اقلام خوراکی جایگزین می شود.
نمکی زاده متذکر شد : در هنگام 
خریدهاي هیجانی مردم طبیعی 
است که اقلام فروشگاه ها با سرعت 
بیشتري فروخته شود اما با همان 
سرعت نیز جایگزین می شود ، چرا 
که همانگونه که ذکر کردم ما 
در  تأمین اقلام  مشکلی نداریم و 

همکاران ما نیز در بخش توزیع در 
حال انجام کار خود هستند ، اما با 
توجه به وضع موجود ممکن است 

این توزیع قدري زمان بر باشد.
وي ادامه داد : در سطح شهر اصفهان 
صد هزار واحد صنفی در رسته هاي 
مختلف داریم که در زمینه تولید ، 

توزیع و خدمات فعال هستند .

در ت�أمین ارزاق بازار اصفهان مشکلی وجود ندارد 
گفتگوی اختصاصی با رئیس اصناف اصفهان: 

نمایشگاه های 
اصفهان تعطیل شد

ممنوعیت در  
اطلاع رسانی 
شرکت توزیع 
نفت 

برگزاري نمایشگاه ها در اصفهان  تا اطلاع 
ثانوي تعطیل هستند . 

به گزارش سپاهان خبر   نظر به شرایط خاص 
و حساس حاکم بر کشور و در راستاي حفظ 
امنیت عمومی همچنین با توجه به لغو گسترده 
پروازهاي داخلی و خارجی  تا اطلاع ثانوي 

برگزاري نمایشگاه ها در محل برگزاري 
نمایشگاه بین المللی اصفهان متوقف  گردد. 

گفتنی است : این تصمیم به منظور پیشگیري 
از بروز اختلالات احتمالی و با هدف صیانت از 
جان و امنیت فعالان اقتصادي اتخاذ شده و 
بدیهی است هرگونه تغییر در این روند متعاقباً 

اطلاع رسانی خواهد شد.

از بنزین می توان به عنوان مهم ترین سوخت 
خودروهاي سبک نام برد و پمپ بنزین هاي موجود 
در سطح شهرها و جاده ها تأمین کننده این سوخت 

براي خودروها هستند.
در شرایط فعلی و حملات متعدد رژیم صهیونیستی 
اسرائیل به ایران ، شاهد وجود صف هاي طولانی 
خودروها در پمپ بنزین هاي متعدد  هستیم چرا که 

شهروندان نگران این هستند که شاید با کمبود بنزین 
مواجه گردیم . 

به گزارش سپاهان خبر،  در این راستا و اطلاع از 
وضعیت تأمین سوخت در صدد گفتگو با یکی از 
مسئولان شرکت توزیع نفت استان اصفهان بر آمدیم 
، اما متاسفانه روابط عمومی این شرکت عنوان کرد 
: در شرایط فعلی از هرگونه مصاحبه با خبرنگاران و 
دادن اطلاعات در خصوص توزیع نفت منع شده ایم .

اصفهان  شهر  اسلامی  شوراي  رئیس 
جزئیات موارد مطرح شده در جلسه این هفته 
کمیسیون ویژه تلفیق شوراي اسلامی این 

کلان شهر را تشریح کرد.
محمد نورصالحی در گفت وگو با خبرنگار ایمنا 
با اشاره به موارد مطرح شده در جلسه هفته 
گذشته کمیسیون تلفیق شوراي اسلامی 
شهر اصفهان اظهار کرد: در این جلسه ابتدا 
درباره نظافت شهر که یکی از وظایف اصلی 
شهرداري است و تحت هیچ شرایطی، حتی 
شرایط جنگی نباید تعطیل شود و محیط شهر 

پاکیزه باشد، صحبت شد.
وي با اشاره به بررسی معضل تکدي گري در 
شهر اصفهان افزود: در اصفهان کمتر شاهد 
این پدیده هستیم، البته همین تعداد نیز باید به 
صفر برسد، بنابراین سایر دستگاه ها نیز باید در 

این راستا به وظایف خود عمل کنند.
رئیس شوراي اسلامی شهر اصفهان با اشاره 
به گزارش مدیریت بحران شهرداري در رابطه 
با اقدامات انجام شده در روزهاي سپري شده از 
جنگ تحمیلی و تقسیم وظایف انجام شده در 

مدیریت شهري گفت: در حال حاضر مدیریت 
شهري با مدل جدید در حیطه وظایف مرتبط با 

خود هوشیار و آگاه است.
نورصالحی با بیان اینکه در جلسه هفته قبل 
به موضوع هشت باغ بهشت اشاره شده بود 
که ناقص ماند، تصریح کرد: این پروژه یکی 
از پروژه هاي خوب و مؤثر در حوزه نشاط 
و آرامش مردم بوده و در مرحله انتخاب 
سرمایه گذار است تا با برنامه ریزي هاي انجام 
شده ظرف مدت یکسال مورد بهره برداري 

قرار گیرد.
وي با اشاره به بررسی تراکم هاي تشویقی 
و تخفیف ها در بافت تاریخی شهر در جلسه 
کمیسیون تلفیق هفته گذشته شوراي اسلامی 
شهر اصفهان خاطرنشان کرد: بعضی لوایحی 
که از سمت شهرداري می آید و می تواند 
مستقیم در کمیسیون تخصصی بررسی 
شود، اما بعضی از لوایح نیاز به بحث بیشتر و در 
جریان قرار گرفتن تمام اعضا دارد که در جلسه 
کمیسیون تلفیق بررسی شد تا در جلسه علنی 
هفته آینده شورا درباره آن تصمیم گیري شود.

عضو کمیسیون سلامت، محیط زیست 
و خدمات شهري شوراي اسلامی شهر 
اصفهان گفت: سیاست هاي کلان حاکمیتی 
در برابر اصفهان موجب شده است تا این شهر 
از جایگاه شایسته خود فاصله بگیرد و با وجود 
میزبانی هاي مناسب و فعالیت هاي انجام شده، 
همچنان مظلوم واقع شود، بنابراین باید براي 
حفظ جایگاه آن تلاش کنیم. احمد شریعتی 
در گفت وگو با خبرنگار ایمنا اظهار کرد: یکی از 
دغدغه هاي مهم من، حفظ جایگاه ویژه شهر 
اصفهان است؛ شهري که از دیرباز به دلیل 
تاریخ تمدنی غنی، جایگاه زیست محیطی 
ویژه و ارزش هاي فرهنگی و هنري برجسته، 
همواره در صدر شهرهاي ایران قرار داشته 
است، در سال هاي اخیر روندي معکوس و 
پس رفت در آن مشاهده شده است.وي افزود: 
سیاست هاي کلان حاکمیتی در برابر اصفهان 
موجب شده است تا این شهر از جایگاه شایسته 
خود فاصله بگیرد و با وجود میزبانی هاي 
مناسب و فعالیت هاي انجام شده، همچنان 
مظلوم واقع شود، ما در حیطه ملی آنگونه که 

باید از شهر و استان خود محافظت نکرده ایم 
و این نارسایی ها به دلیل عملکرد افرادي 
است که در رأس کار بوده اند. عضو کمیسیون 
سلامت، محیط زیست و خدمات شهري 
شوراي اسلامی شهر اصفهان تصریح کرد: 
نوعی جمعیتی مطالعاتی به نام «نصف جهان» 
داریم که در آن بسیاري از رجال تراز اول کشور 
اصفهانی هستند، اما این افراد مسئولیت دفاع 
از جایگاه اصفهان را به خوبی انجام نداده اند. 
شریعتی ادامه داد: نجابت، دین داري، مرجعیت 
دینی، هنر، موسیقی و فلسفه شهر اصفهان 
جزو سرمایه هاي سرآمد و میراث ملموس 
و ناملموس این خطه است، اما با وجود این 
داشته ها، این سوال مطرح است که چه اتفاقی 
افتاد که امروز در صنعت، کشاورزي و تولید 
ضربه هاي جدي به این شهر وارد شده است؟

وي افزود: اصفهان در تولید پروتئین و لبنیات 
در رتبه اول و دوم کشور قرار دارد، پس چرا 
این جایگاه حفظ نشده است؟ مصمم هستم 
که این جایگاه را حفظ کنم و براي آن تلاش 

خواهم کرد.

عضو کمیسیون سلامت شورای شهر اصفهان:رئیس شورای شهر اصفهان خبر داد؛

اجرای یک پروژه برای افزایش نشاط و 
آرامش شهروندان اصفهان

باید برای حفظ
جایگاه اصفهان تلاش کرد

سوخت

احسان مهاجري شهردار گلپایگان شامگاه پنجشنبه در گفت و گو با ایرنا 
ضمن اشاره با همکاري شرکت ملی پخش فرآورده هاي نفتی براي انجام 
عرضه سوخت CNG رایگان به شهروندان، افزود: این اقدام در پی شرایط 
خاص کشور و به منظور تقویت روحیه همدلی و همراهی دولت با مردم 

گلپایگان، انجام می شود.
وي با بیان اینکه این تصمیم گامی کوچک در مسیر خدمت رسانی 
شهرداري گلپایگان به شهروندان است ، اظهار کرد: امید است اصناف، 
تولیدکنندگان و فعالان اقتصادي نیز براي پیوستن به پویش یاد شده 

اقدام کنند.
در همین پیوند شهردار گوگد نیز از عرضه رایگان سوخت CNG در جایگاه 

سوخت این شهر به شهروندان تا اطلاع بعدي خبر داد.
حسین علیمحمدي با اشاره با هماهنگی که بین شوراي اسلامی شهر و 
شهرداري گوگد براي انجام این کار صورت گرفته است، خاطرنشان کرد: 

آغاز این طرح از ساعت 24 امشب خواهد بود.
وي افزود: در زمان حال جایگاه عرضه CNG شهر گوگد داراي هشت 
پمپ گاز است و با توجه به این موضوع، ارائه خدمات به شهروندان در زمان 

کمی انجام می شود.
به گزارش ایرنا، شهرستان گلپایگان شامل سه شهر گلپایگان، گوگد و 
گلشهر و همچنین 52 روستا است که در فاصله 175 کیلومتري اصفهان 

قرار دارد.

سعید ساکت در گفت وگو با خبرنگار ایمنا با اشاره به ابعاد مطالعاتی توسعه 
خطوط ریلی کلان شهر اصفهان اظهار کرد: مطالعات جامع حمل ونقل 
اصفهان بر تداوم خطوط سه گانه مترو تأکید دارد که این رویکرد منطبق 
بر ضابطه 314 است، ضابطه اي که توسط سازمان برنامه و بودجه در سال 
1395 تدوین شده و چارچوب علمی و فنی مطالعات حمل ونقل شهري و 

حومه را تعیین می کند.
وي افزود افزود: در ضابطه 314، حداقل ها، توصیه ها، روش هاي انجام 
مطالعات، برخی شاخص ها، زمان بندي و مراحل مختلف مطالعه مورد 
ارزیابی قرار گرفته و در حال حاضر دفتر مطالعات و برنامه ریزي معاونت 
حمل ونقل و ترافیک شهرداري اصفهان، سناریوهاي گوناگون این موضوع 

را تدوین و بررسی کرده و در فاز ارائه راهکارها قرار دارد.
رئیس هیئت مدیره سازمان حمل و نقل ریلی شهرداري اصفهان با اشاره 
به فرایند اجرایی مطالعات تصریح کرد: پس از تهیه و تکمیل مطالعات 
مبتنی بر ضابطه 314، ورود به ضابطه 777 انجام می شود که محوریت آن 
بررسی مسیرهاي ریلی شهري و حومه است، خروجی این مرحله، تصویب 
برنامه هاي مطالعات تفصیلی حمل ونقل همگانی و امکان سنجی خطوط 
جدید ریلی شهري خواهد بود که طبیعتاً پس از پایان مطالعات جامع، در 
دستور کار اجرایی قرار می گیرد. ساکت گفت: تأکید مطالعات ضابطه 777
بر این نکته است که امکان بررسی مسیرهاي جدید که در مطالعات جامع 
اولیه (ضابطه 314) لحاظ نشده اند، وجود دارد، به ویژه اگر این مسیرها در 

امتداد خطوط مصوب فعلی طراحی شود.
وي با اشاره به چشم انداز توسعه اي خطوط ریلی در شهر اصفهان 
خاطرنشان: یکی از محورهاي مورد توجه معاونت، توسعه مسیرهاي ریلی 
به سمت شرق، از خیابان جی تا خوراسگان، است که در فرایند مطالعه 
مبتنی بر ضابطه 777 مورد بررسی دقیق قرار خواهد گرفت، این مهم با 
توجه به تقاضاي بالاي سفر در محور شرق و تمرکز ترافیکی در خیابان جی، 
هم زمان با برنامه ریزي براي ایجاد کمربندي شمال و جنوب خوراسگان 
و رفع بن بست هاي معابر آن، در اولویت قرار دارد تا از تحمیل بار ترافیک 

اضافی بر خیابان جی کاسته شود.

شهرداران گلپایگان و گوگد از عرضه رایگان سوخت 
CNG به مردم در قالب پویش «با هم براي ایران» تا 

اطلاع بعدي خبر دادند.

رئیس هیئت مدیره سازمان حمل  نقل ریلی شهرداري 
اصفهان گفت: مطالعات جامع حمل ونقل اصفهان بر 
تداوم خطوط سه گانه مترو تأکید دارد که این رویکرد 

منطبق بر ضابطه 314 است.

CNG عرضه رایگان سوخت
به مردم گلپایگان و گوگد

۳ خط مصوب متروی اصفهان و 
سناریوهای گسترش آتی زیر ذره بین

اخبار اصفهان : شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور اعلام 
کرد که فعلا هیچ ماموري براي قرائت کنتور آب به در 

منازل مردم مراجعه نخواهد کرد.
فرایند قرائت کنتور با هدف محاسبه میزان مصرف آب توسط 
شهروندان صورت می پذیرد.  در این فرایندماموري از سوي 
شرکت هاي آب و فاضلاب به در منزل شهروندان در برخی 

مناطق مراجعه کرده و اقدام به ثبت شماره ثبت شده بر روي 
شمارشگر کنتور می کند.

 اما با توجه به شرایط خاص فعلی کشور فعلا ماموري از 
سوي شرکت هاي آب و فاضلاب به در منازل مردم مراجعه 
نخواهد داشت. مردم در این زمینه هوشیار بوده و در منازل 

خود را باز نکنند.

شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور:

هیچ ماموری فعلا برای 
قرائت کنتور مراجعه 
گروه اقتصاد| مترونمی کند

اشرف کمالی

Note: Trial Version draws watermark on output pdf pages.

http://www.axpertsoft.com/pdf-blank-page-removal/


جهان

Isfahan News

اخبار اصفهان
شوراي  دعوت  به  و  اخیرا   
اطلاع رسانی استان اصفهان، 
نشست هم اندیشی جمعی از فعالان 
رسانه اي برگزار تا خبرنگاران در 
شرایط فعلی جنگ و حملات رژیم 
صهیونیستی اسرائیل به کشورمان 
با اهمیت  فعالیت خود بیشتر آشنا 
شده و حساسیت هاي موجود  کار 
خبري خود در این  روزها را بهتر 
بشناسند . همچنین در این جلسه 
عنوان شد که مردم تشنه پیام هاي 
امیدبخش و خواندن خبرهاي شفاف 
هستند و خبرنگاران در این میان  با 
انتشار حداکثري افتخارات کشورمان 
در حمله به رژیم صهیونیستی 
اسرائیل می توانیم تاثیر گذار باشند.

خبرنگاران بخش مهمی از 
جنگ 

معاون سیاسی اجتماعی استاندار 
اصفهان در این نشست  از فعالان 
رسانه اي خواست در بازنشر تولیدات 

در شوراي اطلاع رسانی اهتمام داشته 
باشند،  چرا که اصحاب رسانه بخش 
مهمی از جنگ رسانه اي هستند.  
دکتر ایوب درویشی افزود:  این جنگ 
تحمیلی یک جنگ تمام عیار است و 
نقشه مهم فعالیت هاي رسانه اي در 
آن کمتر از فعالیت نظامی نیست. وي بر 
رفتارهاي امیدآفرین از طرف اصحاب 
رسانه در این شرایط تاکید کرد و از آنها 
خواست در تزریق عشق به میهن در 
رگهاي جامعه تلاش و بر سرمایه هاي 
ملی و مقاومتی توجه ویژه داشته باشند. 

فعالیت رسانه  ها  مکمل این 
جنگ تمام عیار است

معاون سیاسی اجتماعی استاندار 
اصفهان در این نشست ضمن شنیدن 
صحبت هاي فعالان رسانه اي در مورد 
اطلاع رسانی در شرایط حساس کنونی 
و ارائه  پیشنهادات و انتقادات  گفت : در 
شرایطی متفاوت براي فعالیت رسانه 
ها در این جنگ تحمیلی قرار گرفته 
ایم ، در حال مذاکره بودیم که به ما 

هجمه آوردند و عزیزان ما را به شهادت 
رساندند لذا فعالیت رسانه اي مکمل این 

جنگ تمام عیار است. 

تاکید بر شفافیت اخبار در 
تولید و تنظیم 

وي در ادامه با تبیین سیاست هاي این 
شورا گفت: این شورا که  تصمیمات 
کلان استان را اتخاذ می کند در حال 
حاضر کمیته اي اجرایی در ذیل خود 
تشکیل داده تا اخبار رسانه ها را رصد 
، تفسیر و تحلیل نماید ، از همین رو  

بر شفافیت اخبار در  تولید و تنظیم خبر 
تاکید داریم . گفتنی است سردار فتحیان 
جانشین فرمانده سپاه صاحب الزمان  و 
سید مهدي سیدین، مدیرکل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی استان اصفهان نیز در 

این جلسه تبیینی حضور داشتند .

نشست هم اندیشی جمعی از فعالان رسانه ای استان اصفهان برگزار شد؛  

 جنگ رسانه ای هم طراز نبرد نظامی

سید صالح فتوحی 
از زمان پایان یافتن نظم بریتانیایی و شروع 
آمریکا  متحده  ایالات  آمریکایی،  نظم 
همواره یک شریک استراتژیک، متحد و نیز 
همدست رژیم اسرائیل بوده است و اسرائیل 
به بزرگترین پایگاه آمریکا در منطقه تبدیل 
شد تا هم حافظ و تامین کننده منافع آمریکا 
در خاورمیانه باشد و هم ابزاري جهت تحقق 
نظم آمریکایی در منطقه خاورمیانه باشد. 
خط مشی کلان آمریکا در حوزه سیاست 
خارجی همواره تعامل و دوستی و اتحاد با 
رژیم صهیونیستی است و تمام روساي جمهور 
آمریکا چه دموکرات و چه جمهور یخواه 
بایستی بر اساس این خط مشی عمل بکنند. 
حمایت و حفاظت آمریکا از اسرائیل در واقع 
همان حمایت و حفاظت آمریکا از منافع خود 

در خاورمیانه می باشد. 
از  در دو سال گذشته و زمانی که بعد 
عملیات طوفان الاقصی تنش میان اسرائیل 
و گروه هاي مقاومت افزایش یافت، رژیم 

صهیونیستی که ضربه سنگینی خورده بود 
در سردرگمی و ابهام و از سر استیصال و به 
منظور تلافی، جبران و ترمیم شکست به 
طور گسترده و با حمایت هاي آشکار و علنی 
آمریکا در حوزه تسلیحاتی، مالی و امنیتی 
به مقابله با گروه هاي مقاومت پرداخت و 
در این راستا تعدادي از فرماندهان کلیدي 
گروه هاي مقاومت از جمله اسماعیل هنیه، 
سیدحسن نصراالله و نیز فرماندهان ایرانی در 

منطقه را به شهادت رساند.
 اقدامات رژیم صرفا مقابله مستقیم به 
گروه هاي مقاومت نبود بلکه رژیم با تسلیحات 
نظامی و کمک هاي مالی سنگین آمریکا 
به بمباران شدید و گسترده مردم بی گناه و 
غیرنظامی در غزه، کرانه باختري و ضاحیه 
جنوبی لبنان پرداخت. آمریکا نه تنها براي 
جنایت نسل کشی رژیم امتناع نکرد بلکه 
شریک آن هم شد و در سازمان هاي بین المللی 
با برخورداري از حق وتو و رد کردن قطعنامه 
هاي آتش بس زمینه را براي جنایات بیشتر 

رژیم فراهم کرد. در ادامه تنش آفرینی هاي 
اسرائیل، روز جمعه در تاریخ 23 خردادماه رژیم 
صهیونیستی در اقدامی جنون آمیز و غلط به 
طور مستقیم و غافلگیرانه به خاك ایران تجاوز 
کرد. پر واضح است که این جسارت و جنون 
اسرائیل در حمله مستقیم به ایران با هماهنگی 
و نیز پشتیبانی هاي امنیتی، اطلاعاتی و مالی 
آمریکا صورت گرفته است. در ایالات متحده 
آمریکا اما ترامپ که بی ثباتی شخصیتی دارد، 

موضع دوگانه و دوپهلو اتخاذ کرده است.
 در ابتداي حملات غافلگیرانه اسرائیل که 
منجر به شهادت تعدادي از دانشمندان 
هسته اي و فرماندهان نظامی شد به حمایت 
علنی از اسرائیل پرداخت و حمله اسرائیل را 
پایان یافتن ضرب الاجل 60 روزه ایالات 
متحده آمریکا اعلام کرد اما پس از پاسخ 
ایران به اسرائیل در قالب عملیات وعده صادق 
3 ترامپ به انکار و حاشا روي آورد و اعلام 
کرد که آمریکا هیچ نقشی در این حملات 

نداشته است.

 آمریکا در جریان این تنش با دست پس 
می زند و با پا پیش می کشد. 

از یک سو و در هنگام پاسخ هاي شدید ایران 
به اسرائیل که همچنان نیز ادامه دارد و فراتر 
از تصورات بوده است، خود را تبرئه می کند 
تا نشان دهد به دنبال اقدام نظامی نبوده و 
نقشی نداشته است و از دیگر سو از تلاش براي 
آتش بش سخن  می گوید تا خود را همچنان 
علاقه مند با مذاکره و راهکارهاي دیپلماتیک 

نشان دهد.
 از سوي دیگر تلویحا اعلام می کند که ایران 
باید تسلیم شود چون حملات مراحل بعدي 
نیز خواهد داشت و با این کار سعی دارد از 
این حملات به عنوان  اهرم فشار استفاده 
کند. واقعیت امر این است که آمریکا چه با 
دست پس بزند و چه با پا پیش بکشد نقش 
آن در حمایت هاي مالی، نظامی، اطلاعاتی و 
تسلیحاتی از اسرائیل مبرهن و آشکار است و 
نمی تواند موضع فریب و دورویی را با موفقیت 

در پیش بگیرد.

آمریکا به دست پس می زند و با پا پیش می کشد؛

ندانم کاری های بی پایان

یادداشت

 مسئله، مسئله جنگ است نه حمله؛ به این معنا که صرفاً یک حمله نیست که اتفاق 
افتاده باشد و حالا بحث انتقام گیري مطرح شود. خیر، یک جنگ تمام عیار آغاز شده 
و ما باید کاري کنیم که پایان آن در نقطه مناسبی و به نفع ما رقم بخورد.یعنی دقیقاً 
باید موازنه لازم در این جنگ رعایت شود.مثلاً اگر درجنگ تحمیلی، موازنه به این 
صورت بود که از مرزها چیزي کاسته نشود، یا متناسب با هزینه اي که دشمن تحمیل 
می کرد، ما نیز هزینه وارد کنیم، این جنگ نیز باید تا جایی ادامه پیدا کند که درواقع 

آن توازن قوا ایجاد شده باشد. 
 این یک حمله نیست که بتوان گفت حالا یک حمله اي شده و ما هم انتقامی 

می گیریم، مثلاً با پرتاب چند موشک به گوشه اي از اسرائیل، و تمام.
 جنگی که رخ داده، علیه مردم است نه مسئولان. چراکه مسیري که اسرائیل، آمریکا و 
ترامپ دنبال کرده اند، چنین است که ما با مردم ایران کاري نداریم، هدف ما مسئولان، 
تاسیسات هسته اي و این گونه موارد است. این فضا را دنبال کردند. تبیین این موضوع 

مهم است که این جنگ، جنگ با مردم ایران است؛ دشمنی با مردم ایران است، نه 
دشمنی با روحانیون، نه با سپاهیان، و نه فرماندهان. 

 عقب نشینی معنایی ندارد. مثلاً اینکه ترامپ توییت زده که این یک آغاز بود و اگر ایران 
بخواهد ادامه دهد، ما هم پاسخ می دهیم؛ در واقع نوعی تهدید مطرح می کند که اگر 
جلو نیایید، ما نیز متوقف می شویم و بیایید سر میز مذاکره. این گونه نیست که مردم 

تصور کنند اگر ما الان بنشینیم پاي میز مذاکره، موضوع تمام خواهد شد. 

جنگ شناختی 
علیه مردم

یلدا توکلی
به گزارش روز پنجشنبه ایرنا، در این نامه که نسخه اي از آن به رؤیت 
خبرگزاري رویترز رسیده، وزراي امور خارجه کشورهاي بلژیک، فنلاند، 
ایرلند، لوکزامبورگ، لهستان، پرتغال، اسلوونی، اسپانیا و سوئد از کایا کالاس، 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا خواسته اند کمیسیون اروپا را موظف 
کند که درباره نحوه پایان دادن به روابط تجاري با شهرك هاي غیرقانونی 

اسرائیل پیشنهادهایی مشخص ارائه دهد.
این درخواست در حالی مطرح شده که اتحادیه اروپا بزرگ ترین شریک 
تجاري رژیم صهیونیستی محسوب می شود و حدود یک سوم مبادلات 
کالایی این رژیم با کشورهاي عضو اتحادیه انجام می گیرد. طبق آمارها 
حجم مبادلات کالایی میان دو طرف در سال گذشته میلادي بالغ بر 42

میلیارد و 600 میلیون یورو است.
وزراي امور خارجه این 9 کشور اروپایی در نامه خود به رأي مشورتی 
دیوان بین المللی دادگستري اشاره کرده اند که در آن، اشغال سرزمین هاي 
فلسطینی و شهرك سازي توسط رژیم صهیونیستی «غیرقانونی» اعلام 
شده و از همه کشورها خواسته شده بود که از هرگونه تجارت یا سرمایه گذاري 

که به تداوم این وضعیت کمک کند، خودداري کنند.
در این نامه آمده است: «ما تاکنون هیچ گونه ابتکاري از سوي کمیسیون براي 
آغاز گفت وگوها در زمینه توقف مؤثر تجارت کالا و خدمات با شهرك هاي 

غیرقانونی ندیده ایم»
امضاکنندگان با تأکید بر لزوم پایبندي اتحادیه اروپا به تعهدات حقوقی خود 
افزودند: «از کمیسیون انتظار داریم که پیشنهادهایی مشخص براي اقدام 

عملی در جهت اجراي این تعهدات ارائه دهد»
وزیر امور خارجه بلژیک که یکی از امضاکنندگان این نامه است، در بیانیه اي 
به رویترز گفت: «اروپا باید اطمینان حاصل کند که سیاست هاي تجاري اش 
در چارچوب قوانین بین المللی قرار دارد. تجارت را نمی توان از مسئولیت هاي 
حقوقی و اخلاقی جدا دانست. هدف ما این است که سیاست هاي اتحادیه 
اروپا به طور مستقیم یا غیرمستقیم در خدمت استمرار یک وضعیت غیرقانونی 

قرار نگیرد.»
این نامه در آستانه نشست هفته آینده وزراي امور خارجه اتحادیه اروپا در 
بروکسل ارسال شده که قرار است در آن درباره مناسبات سیاسی و اقتصادي 

اتحادیه اروپا با رژیم صهیونیستی بحث و تبادل نظر صورت گیرد.
به گفته منابع مطلع، در این نشست همچنین گزارشی درباره میزان پایبندي 
رژیم صهیونیستی به بند حقوق بشري مندرج در توافق نامه شراکت با اتحادیه 
اروپا ارائه خواهد شد. این ارزیابی پس از تصمیم اخیر اتحادیه براي بازبینی 

این توافق در پی تحولات نگران کننده در نوار غزه صورت می گیرد.

اخبار اصفهان : معاون توسعه مدیریت و منابع استانداري اصفهان طی 
ابلاغیه اي اعلام کرد: با عنایت به نامه شماره 29175 مورخ 1404/03/24

سازمان اداري و استخدامی،  ساعات کار حضور کارکنان استان مشابه 
وضعیت نارنجی زمان شیوع بیماري کرونا براي روزهاي شنبه و یکشنبه  

31خرداد و یکم تیرماه 1404 اعلام میگردد:
ادارات ارائه دهنده خدمات ضروري و دستگاه هاي مرتبط با ماموریت هاي 
اساسی می توانند با تشخیص بالاتري مقام مسئول نسبت به کاهش حضور 

تا 1/3 (یک سوم ) کارکنان خود اقدام نمایند. 
سایر ادارات استان و شهرستان ها  با حضور 50 درصد کارکنان و با تشخیص 

بالاترین مقام مسئول اقدام نمایند.

اخبار اصفهان : همزمان با حمله رژیم صهیونیستی دستورالعمل فوري 
براي فعالیت شبانه روزي گمرکات بزرگ کشور صادر شد.وزیر اقتصاد در 
دستور العملی فوري فعالیت شبانه روزي گمرکات براي تأمین نیازهاي 
کشور را ابلاغ کرد.همچنین محدودیت هاي تودیع ضمانت نامه بانکی براي 
واردات کالا در گمرکات سراسر کشور برداشته شد.به منظور تأمین به موقع 
کالاهاي اساسی و مورد نیاز کشور، محدودیت هاي تودیع ضمانت نامه بانکی 
براي واردات کالا با هدف حمایت از تولید، جبران کمبود نقدینگی و کمک 
به استمرار فعالیت واحدهاي تولیدي در گمرکات سراسر کشور برداشته شد. 
از 28 خرداد تودیع ضمانت نامه بانکی بدون محدودیت و با هر مبلغی امکان 
پذیر خواهد بود و محدودیت 5/1 میلیارد ریال پرداخت نقدي لغو می شود. 
همچنین سقف زمانی تودیع ضمانت نامه براي سایر شرکت هاي تولیدي 
از 3 ماه به 6 ماه افزایش می یابد.در چارچوب تسهیلات جدید گمرکی، 
شرکت هاي بازرگانی یا اشخاص حقیقی که براي واحد تولیدي اقدام به 
واردات کالا می کنند، مشمول تسهیلات افزایش سقف زمانی تا 6 ماه است.

9 کشور عضو اتحادیه اروپا در ادامه افزایش فشارهاي 
دیپلماتیک علیه رژیم صهیونیستی، با ارسال نامه اي 
رسمی به مسئول سیاست خارجی این اتحادیه 
خواستار ارائه پیشنهادهایی براي توقف روابط تجاري 
با شهرك هاي اسرائیلی در سرزمین هاي اشغالی 

فلسطین شدند.

درخواست ۹ کشور اروپایی برای توقف 
روابط تجاری اتحادیه اروپا 
با شهرک های صهیونیستی

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری 
اصفهان خبر داد:  

حضور کارمندان ادارات اصفهان تا 
یک سوم و شهرستان ها یک دوم 

فرمان عملیاتی و اقتصادی دوران جنگ؛  

اینجا گمرک ایران؛ ۲۴ ساعته باز است 

گزارش

ویژه
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حمایت قاطع 
مراجع عظام تقلید 

 از رهبر معظم 
انقلاب

روحانی و استاد حوزه علمیه: 
بیان نقاط ضعف در 
شرایط جنگ، حرام 

است

مراجع عظام تقلید حضرات 
آیات عظام مکارم شیرازي، 
نوري همدانی، جوادي آملی و 
سبحانی در بیانیه هاي جداگانه 
رئیس جمهور  اخیر  اهانت 
آمریکا به رهبر معظم انقلاب 

را محکوم کردند.
مکارم شیرازي:   آیت االله 
عنوان  به  رهبري   وجود 
حافظ کیان شیعه بلکه امت 
اسلامی نقطه اي حساس در 
عقیده ماست و هیچ مسلمان 
صالح و آزاده اي این تهدید را 

برنمی تابد.
آیت االله نوري همدانی: هرگونه 
تعرض به مرجع بزرگوار و 
رهبري امت اسلامی تعرض 
به اساس اسلام و به جان کل 
مسلمانان محسوب می شود و 
با واکنش سخت و کوبنده ملت 
مؤمن ایران و همه آزادگان 

جهان مواجه خواهد شد.
آملی:   جوادي  االله  آیت 
ایران اسلامی، عموم مردم، 
دانشمندان و مسئولان نظامی 
و سیاستمداران عالی رتبه و 
رهبر معظم انقلاب که محور 
استقلال و عمود استقامت اند 

در پناه خداي سبحان باشند.
آیت االله سبحانی: در چنین 
شرایط حساس که بر همگان 
روشن و آشکار است، بر علماي 
اسلام و پیشواي دینی در همه 
نقاط جهان، وظیفه است که  
تجاوز کفر به جهان اسلام را 
محکوم  و همگی با صداي 

واحد، خواهان توقف آن شوند.

در شرایط بحرانی جنگ، افشاي نقاط 
ضعف نه تنها حرام است، بلکه می تواند 
به تقویت دشمن منجر شود؛ در این زمان 
حساس، باید از هرگونه نمایش ضعف 
پرهیز کرد و به تقویت روحیه مردم 

پرداخت.
احمد عابدي، روحانی و استاد حوزه علمیه 
در گفت و گو با ایمنا درباره بیان نقاط ضعف 
در زمان جنگ اظهار کرد: در زمان جنگ 
تعریف از دشمن و بیان ضعف مسلمانان 
جبهه داخلی حرام است. در حداقلی ترین 
حالت خوب است از صهیونیست ها یاد 
بگیریم! آیا صهیونیست ها وقتی ایران 
به آن ها موشک زد، اصلاً اجازه دادند 
فیلمی پخش شود؟ هیچ کدام از آن ها اجازه 
نداشتند فیلم بگیرند. آن ها معتقدند این کار 
ضعفشان را نشان می دهد پس این کار 
را نمی کنند و به گفته مقاماتشان گوش 

می دهند.
وي افزود: سال گذشته در دبی سیل آمد، 
دولت دبی اعلام کرد اگر کسی یک عکس 
از این سیل بگیرد، او را از کشور اخراج 
می کنیم. حتی یک عکس هم از این سیل 
با وجود خرابی هاي زیاد پخش نشد. علت 
هم این بود که می گفتند اگر عکس پخش 
شود، دیگر سرمایه گذارها و شرکت ها به 

دبی نمی آیند.
داد:  ادامه  علمیه  حوزه  استاد  این 
صهیونیست ها نیز همین کار را می کنند؛ ما 
نیز باید یاد بگیریم، الان زمان جنگ است 
و نباید اجازه دهیم نقاط ضعفمان به بیرون 
از جبهه داخلی نفوذ کند، اگر جایی بمب 
گذاشتند یا فردي کشته شد، نباید عکس 
بگیریم و پخش کنیم، در دوران جنگ 
هرچه می شود باید ضعفمان را پنهان کنیم 
و به مردم روحیه دهیم و از آن طرف ضعف 

دشمن را به رخ بکشیم.

سخنگو و رئیس اداره ارتباطات 
سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداري اصفهان به 
تشریح کامل روش هاي مقابله با 
انواع سوختگی ها پرداخت و گفت: 
آگاهی و آمادگی مردم در این زمینه 
می تواند جان افراد را نجات دهد.

محمد شریعتی در گفت وگو با خبرنگار 
ایمنا با اشاره به حادثه تلخ و دلخراش 
کارخانه  در  گسترده  آتش سوزي 
ریسندگی و بافندگی مورچه خورت 
واقع در اصفهان اظهار کرد: این حادثه 
از همان دقایق نخست حضور نیروهاي 
آتش نشانی به دلیل وسعت گسترده 
آتش و حجم بالاي مواد قابل اشتعال 
موجود در کارخانه و وزش باد شدید، 
به یکی از بزرگترین عملیات هاي 
اطفاي حریق در اصفهان تبدیل شد. 
وي افزود: آتش نشانان با اقداماتی 
همچون ایمن سازي محیط اطراف 
محل آتش سوزي و ایجاد رینگ ایمنی 
تلاش کردند ضمن حفظ سلامت 
خود، عملیات نجات و مهار آتش را 
به بهترین شکل ممکن به پیش ببرند 
و در جریان این عملیات شجاعانه، 
یکی از نیروهاي این سازمان دچار 
سوختگی در ناحیه پا شد که به دلیل 
هوشیاري و سرعت عمل تیم امداد، 
اقدامات اولیه درمانی به موقع انجام و 
مصدوم در سریع ترین زمان به مراکز 
درمانی منتقل شد. سخنگو و رئیس 
اداره ارتباطات سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداري اصفهان با 

تأکید بر اینکه سوختگی یکی از حوادث 
بسیار رایج و محتمل در محیط هاي 
مختلف همچون منزل، محل کار، 
خیابان و حتی اطراف بخاري و اجاق 
گاز است، تصریح کرد: آگاهی و تسلط 
بر نکات کمک هاي اولیه در رویارویی 
با سوختگی یک ضرورت انکارناپذیر 
براي همه شهروندان به شمار می آید. 
شریعتی گفت: نخستین و مهم ترین 
اقدام در رویارویی با هر نوع سوختگی، 
تماس فوري با مراکز امدادي 125
آتش نشانی و 115 اورژانس است و 
سپس باید اطمینان حاصل شود که 
محیط حادثه ایمن است و ورود افراد 
ناآگاه به محل حادثه می تواند به خودي 

خود به وقوع حوادث جدید منجر شود.
وي ادامه داد: با نهایت احتیاط فرد 
آسیب دیده را از محل حادثه دور 
کرده و از هرگونه تماس غیرضروري 
با محل سوختگی خودداري کنید. 
سخنگو و رئیس اداره ارتباطات 
سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداري اصفهان با بیان 
اینکه در رویارویی با سوختگی هاي 
حرارتی، مؤثرترین راه براي توقف 
روند آسیب، استفاده از آب با دماي 
معمولی است، خاطرنشان کرد: 
برخلاف تصور رایج، نباید از آب بسیار 
سرد یا یخ استفاده کرد، چرا که این 
کار نه تنها درد را تسکین نمی دهد، 
بلکه ممکن است موجب آسیب 
بیشتر بافت ها و اختلال در گردش 

خون شود.

شریعتی گفت: در مورد سوختگی هاي 
شیمیایی نیز توصیه می شود ابتدا مواد 
خشک از روي محل سوختگی پاك 
شود و سپس محل سوختگی به صورت 
روان و جاري با آب شست وشو داده 
شود. وي با اشاره به سوختگی هاي 
از هرگونه  افزود: قبل  الکتریکی 
تماس با فرد آسیب دیده در این نوع 
سوختگی، باید منبع برق قطع شده 
باشد تا از خطر برق گرفتگی جلوگیري 
شود. سخنگو و رئیس اداره ارتباطات 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداري اصفهان ضمن رد استفاده 
از مواد خانگی همچون خمیر دندان، 
رب گوجه فرنگی، سیب زمینی و سایر 
موارد مشابه تاکید کرد: این روش ها 
نه تنها سودمند نیستند بلکه ممکن 
است موجب آلودگی و عفونت محل 

سوختگی شوند.
شریعتی گفت: در صورت سوختگی 
وسیع، استفاده از پتوي نجات توصیه 
می شود و لباس یا زیورآلاتی که به 
محل سوختگی چسبیده است، نباید 
به زور جدا شود، مگر اینکه لباس هنوز 
به پوست نچسبیده باشد. وي با اشاره 
به اهمیت مراقبت از تاول هاي ناشی 
از سوختگی هاي درجه دو اظهار داشت: 
این تاول ها نقش محافظ طبیعی براي 
پوست را دارد و ترکاندن آن ها می تواند 

احتمال عفونت را افزایش دهد.
سخنگو و رئیس اداره ارتباطات سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداري 
اصفهان تصریح کرد: سوختگی هاي 
درجه اول، سطحی و به طور معمول 
با قرمزي و درد خفیف همراه است؛ 
در حالی که سوختگی هاي درجه دو 

موجب ایجاد تاول، التهاب و درد شدید 
می شود.

شریعتی گفت: سوختگی هاي درجه 
سه به تخریب کامل پوست منجر 
می شود و ممکن است به دلیل آسیب 
به اعصاب، فرد درد را احساس نکند 
و در نهایت سوختگی هاي درجه چهار 
که بسیار عمیق بوده و استخوان و 
عضلات را درگیر می کند، می تواند 
عواقب جبران ناپذیري از جمله مرگ را 
به دنبال داشته باشد. وي افزود: از مردم 
درخواست می شود ضمن رعایت نکات 
ایمنی، دانش خود را درباره کمک هاي 
اولیه به ویژه در رویارویی با سوختگی ها 
افزایش دهند تا بتوانند در مواقع 
ضروري بهترین و سریع ترین اقدامات 
را انجام دهند و از بروز آسیب هاي جدي 

و غیرقابل جبران جلوگیري کنند.

سخنگوی آتش نشانی اصفهان مطرح کرد: 

نکات طلای�ی کمک های اولیه هنگام سوختگی  
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کارآفرینی که 
محدودیت را به فرصت 

تبدیل کرد
محمد موسوي، بنیان گذار گروه بهداشتی 
فیروز، یکی از چهره هاي برجسته ي کارآفرینی 
در ایران است که با وجود محدودیت هاي 
جسمی، توانسته است تأثیر قابل توجهی در 
صنعت بهداشت و اشتغال زایی براي افراد داراي 
معلولیت داشته باشد. او نه تنها یک مدیر موفق، 
بلکه یک فعال اجتماعی است که تلاش هایش 
در راستاي توانمندسازي افراد داراي معلولیت، 

تحسین بسیاري را برانگیخته است.  
محمد موسوي در سال 1333 در شهر قزوین 
متولد شد. در سن چهار سالگی به بیماري فلج 
اطفال مبتلا شد که منجر به محدودیت هاي 
حرکتی براي او شد. با وجود این چالش، 
خانواده ي او نقش مهمی در شکل گیري 
نگرش مثبتش نسبت به زندگی داشتند. 
مادرش همیشه تلاش می کرد تا به او 
اعتمادبه نفس بدهد و او را تشویق کند که 
محدودیت هاي جسمی اش را مانعی براي 
پیشرفت نداند.   با ورود به مدرسه، موسوي 
براي اولین بار با نگاه هاي متفاوت جامعه روبه رو 
شد. مدیر مدرسه ابتدا از ثبت نام او خودداري 
کرد و معتقد بود که فردي با معلولیت نیازي 
به تحصیل ندارد. اما حمایت خانواده، به ویژه 
برادرش، باعث شد که او بتواند مسیر تحصیلی 
خود را ادامه دهد. این تجربه، تأثیر عمیقی بر 
نگرش موسوي نسبت به جامعه گذاشت و او را 
به فردي مصمم براي تغییر شرایط افراد داراي 
معلولیت تبدیل کرد.   موسوي پس از پایان 
دوران دبیرستان، براي تحصیل در رشته ي 
پزشکی به آمریکا رفت. اما با آغاز جنگ ایران 
و عراق، تصمیم گرفت تحصیلات خود را رها 
کند و به ایران بازگردد. او همیشه دغدغه ي 
مسائل اجتماعی، به ویژه حقوق افراد داراي 
معلولیت را داشت و همین موضوع باعث شد 
که در سال 1374  "کانون معلولین توانا" را 
تأسیس کند. این کانون با هدف حمایت از افراد 
داراي معلولیت و فراهم کردن فرصت هاي 

شغلی براي آن ها شکل گرفت.  
در سال 1379، موسوي شرکت فیروز را طی 
یک مزایده خریداري کرد. این شرکت که در 
زمینه ي تولید محصولات بهداشتی کودك 
فعالیت می کرد، در آن زمان با مشکلات زیادي 
روبه رو بود. اما موسوي با تمرکز بر تحقیق و 
توسعه، بهبود بسته بندي محصولات، و افزایش 
کیفیت تولید، توانست روند نزولی شرکت 
را متوقف کند و آن را به یکی از موفق ترین 
برندهاي ایرانی در حوزه ي بهداشت کودك 
تبدیل کند.   یکی از مهم ترین دستاوردهاي 
موسوي، ایجاد فرصت هاي شغلی براي افراد 
داراي معلولیت است. او معتقد است که معلولیت 
نباید مانعی براي ورود به بازار کار باشد و افراد 
داراي معلولیت نیز باید فرصت هاي برابر براي 
اشتغال داشته باشند.  در حال حاضر، بخش 
قابل توجهی از کارکنان شرکت فیروز را افراد 
داراي معلولیت تشکیل می دهند. این شرکت 
نه تنها محیط کاري مناسب براي این افراد 
فراهم کرده، بلکه با ارائه ي آموزش هاي 
تخصصی، آن ها را براي ورود به بازار کار 

توانمند ساخته است.  

محمد موسوی
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R&D سامسونگ، غول فناوري کره اي، با تاسیس مرکز
در اسرائیل از سال 1997 و مشارکت در طراحی تراشه 
با Avnet ASIC به قلب استارتاپ نیشن نفوذ کرد، اما 
فشارهاي سیاسی اکتبر 2023 موجب شد سامسونگ 

بازوي سرمایه گذاري  خود را در دفتر تل آویو ببندد.
به گزارش خبرگزاري ایمنا، طبق گزارش هاي رسمی، 
Samsung R&D Institute Israel (SRIL) از بدو 

تأسیس (1997) تا امروز سرمایه اي قابل توجه را براي 
توسعه فناوري هاي نوین اختصاص داده است، بر اساس 
اطلاعات موجود، این مرکز تحقیقاتی بین 201 تا 500 نفر 
نیروي متخصص در زمینه ي هوش مصنوعی، پردازش 
تصویر و نیمه هادي دارد برخی منابع غیررسمی نیز شمار 
کارکنان کل واحدهاي سامسونگ در رژیم صهیونیستی از 
قبیل SRIL و SIRC (مرکز تحقیق و توسعه نیمه هادي) را 
بیش از 1400 نفر برآورد کرده اند. سامسونگ ارقام دقیق را 
عمومی نمی کند، برآوردهاي تحلیل گران نشان می دهد که 
مخارج تحقیق و توسعه در اسرائیل به طور سالانه به صدها 
میلیون دلار می رسد و معادل 10–15 درصد بودجه کل 

جهانی R&D سامسونگ در یک سال است.
SRIL زیرنظر مستقیم بخش Global R&D سامسونگ 

 ،AI فعالیت می کند و شامل تیم هاي تخصصی براي
تراشه هاي تصویري، الگوریتم هاي بینایی ماشین و امنیت 
SamsungStrategy داده است. علاوه بر آن، یک دفتر

and Innovation Center (SSIC) در تل آویو مستقر 

است که رابط کاربري بین سامسونگ و استارتاپ هاي 
 + R&D داخلی است، این ساختار دوگانه (مرکز صنعتی
مرکز نوآوري راهبردي) به سامسونگ امکان می دهد تا 
ضمن حفظ انعطاف لازم براي سرمایه گذاري خطرپذیر، 
به صورت متمرکز به توسعه محصولات سخت افزاري 

بپردازد.
رژیم صهیونیستی که به «استارتاپ نیشن» مشهور است، 
با سرمایه گذاري حدودپنج درصدي از تولید ناخالص داخلی 
در تحقیق و توسعه و وجود بیش از 530 مرکز تحقیقاتی 
خارجی، از جذاب ترین مقاصد براي شرکت هاي چندملیتی 
به شمار می رود، SRIL در شهرهاي هرتزلیا و رامات گان 
قرار دارد، در قلب منطقه Silicon Wadi، که به دلیل تراکم 
استارتاپ ها و مراکز فناوري در این نوار ساحلی شناخته 
می شود، مرکز Ramot در دانشگاه تل آویو بیش از 5000

درخواست ثبت اختراع داشته و قراردادهاي مشترك زیادي 
با سامسونگ منعقد کرده است؛ براي نمونه، بخشی از 
فناوري USB Flash Drive و برخی حسگرهاي تصویري 
اولیه را از دل این همکاري ها می توان ردیابی کرد، بنابراین 
رژیم غاصب نه تنها براي سامسونگ منبع استعدادیابی 
است، بلکه در مسیر تبدیل دستاوردهاي تحقیقاتی به 

محصولات تجاري نقش کلیدي دارد.
Samsung Next طی دهه گذشته بیش از 70 شرکت 

نوپا را در حوزه هاي AI، IoT و امنیت سایبري حمایت 
کرده است. در آوریل 2024 به دلیل فشارهاي سیاسی و 
اقتصادي (از جمله جنبش BDS و جنگ غزه) عملیات 
VC به دفترهاي آمریکا منتقل شد، اما طبق بیانیه رسمی، 

«تعطیلی دفتر فیزیکی به معناي پایان سرمایه گذاري 
نیست، به نظر می رسد سامسونگ قصد دارد به جاي 
حضور فیزیکی گسترده، از طریق دفاتر بین المللی و 
همکاري با شتاب دهنده هاي محلی به سرمایه گذاري 
حمایت  براي  برنامه اي   ،RUNWAY دهد؛  ادامه 
پروژه هاي اثبات مفهوم، که به استارتاپ ها امکان می دهد 
فناوري هاي خود را براي ادغام در محصولات سامسونگ 
 ،Technology Collaboration Group .ارزیابی کنند
شبکه اي از رویدادها و کارگاه هاي مشترك با دانشگاه ها و 

شتاب دهنده ها براي تسریع انتقال فناوري است.
2023، تنش هاي منطقه اي موجب فشار  اکتبر  از 
زیادي بر شرکت هاي چندملیتی براي تجدید نظر در 
سرمایه گذاري ها شده است، سامسونگ با خروج از بخش 
VC اما حفظ R&D صنعتی، استراتژي «دوگانه سازي» 

را اتخاذ کرد تا پیام بی طرفی سیاسی خود را حفظ کند 
زیرساخت هاي سخت افزاري پیشرفته همچون تراشه هاي 
پیشرفته نیازمند مجوزهاي صادراتی خاصی است که 
افزایش پیچیدگی هاي اداري و هزینه هاي اجرایی را به 
همراه دارد. کشورهایی همچون هند و ویتنام در حال رقابت 
براي جذب همین مراکز R&Dهستند. سامسونگ پیش 
از این مرکز بزرگی در بنگلور هندوستان تأسیس کرده که 
هزینه هاي پایین تر نیروي کار و محیط مساعد مالیاتی دارد.
بخشی از طراحی اولیه حسگرهاي ISOCELL در 
SRIL انجام شد و اکنون به عنوان یکی از فناوري هاي 

متمایز گوشی هاي سامسونگ شناخته می شود. تیم هاي 
SRIL در همکاري با دانشگاه تکنیانیک و استارتاپ هاي 

مخابراتی، تحقیقات پایه براي نسل هاي بعدي ارتباطات 
موبایل را پیش می برند. برنامه حفاظت از تراشه ها در 
برابر نفوذ سخت افزاري که از دل آزمایش هاي مشترك 
Avnet ASIC بیرون آمده، در خانواده ي  Israel و SRIL

تراشه هاي Exynos اجرا شده است.
فناوري هاي پیشرفته همچون نیمه هادي هاي سطح 
بالاتر و الگوریتم هاي رمزگذاري پیشرفته، در فهرست 
کالاهاي حساس تجارت بین المللی قرار دارند. سامسونگ 
براي انتقال دانش فنی از مراکز کره و آمریکا به مراکز 
رژیم منحوس صهیونیستی باید، علاوه بر مجوزهاي 
ملی کره، از وزارت علوم و فناوري این رژیم غاصب و 
گمرك هاي اروپا نیز مجوز ویژه اخذ کند، این پروسه 
گاهی چندین ماه طول می کشد و موجب کاهش چابکی 
در پروژه هاي مشترك می شود، دولت ررژیم منحوس 
براي جذب شرکت هاي خارجی، معافیت هاي مالیاتی تا 
سقف 20–25 درصد درآمد حاصل از محصولاتِ مبتنی بر 
فناوري هاي R&Dداخلی ارائه می کند. سامسونگ از این 
معافیت ها بهره مند می شود و هزینه هاي عملیاتی مراکز خود 
را به طور چشمگیري کاهش داده است. در مقابل، انتظار 
دولت محلی ارائه گزارش سالانه عملکرد فناورانه و انتقال 
دانش به دانشگاه هاي داخلی است، سامسونگ به طور 
مستقیم سرمایه گذاري در شرکت هاي نظامی رژیم وحشی 
خودداري کرده تا تصویر «شرکتی مصرفی و تحقیق محور» 
را حفظ کند. هرچند برخی از ارتباطات فناورانه در لایه هاي 

امنیت سایبري وجوه مشترکی با نیازهاي دفاعی دارد، اما 
سامسونگ آن را تحت پروژه هاي «امنیت داده براي مراکز 

مالی» طبقه بندي می کند.
هرچند تراشه هاي Exynos بیشتر در کارخانه هاي کره 
طراحی و تولید می شوند، بخشی از بهینه سازي طراحی، 
شبیه سازي پیشرفته و تست هاي میدانی اولیه در مراکز 
SRIL انجام می شود. این به معناي وابستگی نسبی 

سامسونگ به تجهیزات تست ساخت شرکت هاي رژیم 
صهیونیستی است؛ تجهیزاتی که براي شبیه سازي امواج 
رادیویی و تغییردهی فرکانس در تراشه هاي ۵G کاربرد 
دارد. اگر اختلال سیاسی یا حقوقی دررژیم غاصب رخ دهد، 
دسترسی سامسونگ به این تجهیزات مختل می شود و 

تحویل تراشه ها با تأخیر روبه رو خواهد شد.

شرکت هاي نرم افزاري و الگوریتمی
چندین استارتاپ در حوزه تشخیص تصویر و بینایی 
ماشین (Computer Vision) با سامسونگ همکاري 
ISOCELL می کردند تا الگوریتم هاي دوربین موبایل

بهبود بخشند. با خروج نسبی بخش VC، برخی از این 
استارتاپ ها جذب غول هاي دیگري همچون گوگل و 
مایکروسافت شده اند که تهدید چشم گیري براي نوآوري 
سامسونگ محسوب می شود، سامسونگ در پروژه هاي 
آتی خود به سمت شبکه تأمین متنوع حرکت کرده و 
به عنوان نمونه، پروژه هاي تست ۵G را در مراکز R&Dخود 
در هند و فنلاند هم تکرار می کند تا وابستگی انحصاري 
خود به تجهیزات این رژیم کاهش یابد، علاوه بر آن، 
Long-term) سامسونگ از طریق قراردادهاي بلندمدت
Agreements) با تأمین کنندگان اروپایی و آسیایی، 

اطمینان حاصل می کند که در مواقع بحران سیاسی نیز 
پروژه هاي حیاتی متوقف نشوند.

رقابت منطقه اي و مقایسه با بازیگران دیگر
هند : در سال هاي اخیر، سامسونگ شعبه بزرگی در 
بنگلور (Bangalore) تأسیس کرده که حدود 8000 نفر 
نیروي متخصص نرم افزار و سخت افزار دارد، هزینه هاي 
نیروي کار 30–40 درصد کمتر از مراکز اسرائیل است و 
معافیت هاي مالیاتی و تسهیلات دولتی چشم گیر است، 
اما اکوسیستم استارتاپی هند (علی رغم سرعت بالاي رشد) 
هنوز در برخی زمینه هاي پیشرفته نیمه هادي و امنیت 

سایبري به عمق رژیم صهیونیستی نرسیده است.
ویتنام و مکزیک : سامسونگ در ویتنام بزرگ ترین 
تولیدکننده موبایل در جهان است و چندین کمپلکس 
تولیدي با صدها هزار کارگر دارد. اما پروژه هاي تحقیقاتی در 
این کشور کوچک تر و متمرکز بر اتوماسیون تولید و کنترل 

کیفیت هستند، نه نوآوري محصول.
چین : رقباي چینی همچون هواوي و شیائومی نیز مراکز 
بزرگ در شنژن و پکن دارند و در برخی حوزه ها  R&D

(به ویژه شبکه هاي) جلوتر از سامسونگ هستند، با این 
حال فشارهاي سیاسی آمریکا و تحریم هاي تجاري علیه 
هواوي، به هواوي ضربه زد و شیائومی هنوز در کیفیت 

دوربین و تراشه ضعیف تر است.
به گزارش ایمنا، رژیم صهیونیستی در اکوسیستم جهانی 
فناوري، نقطه اوج تخصص و سرعت نوآوري است که هند 
یا چین با خوش شانسی و سرمایه گذاري هاي کلان هم 
نمی توانند کامل جایگزین آن شوند، از این رو سامسونگ 
R&D هرچند مسیر دوم یا سوم داشته، اما نمی تواند بخش

صنعت نیمه هادي را به طور کامل ازاین رژیم متوحش 
جدا کند، SRIL به عنوان هسته اصلی تحقیق نیمه هادي 
سامسونگ تا سال 2030 همچنان به فعالیت خود ادامه 
می دهد، فعالیت هاي کلان تولید تراشه در کره و آمریکا، و 
بهینه سازي در اسرائیل متمرکز است، سامسونگ از طریق 
برنامه هاي Accelerator با شتاب دهنده هاي معتبر 
 (MassChallenge و The Junction همچون) اسرائیلی
R&D همکاري می کند تا بدون دفتر فیزیکی، بهره وري

حفظ شود. در صورت تشدید بحران هاي ژئوپلیتیک (به 
عنوان نمونه تحریم هاي جدید یا رکود اقتصادي شدید 
در اروپا)، سامسونگ ممکن است، پروژه هاي تحقیقاتی 
کم اهمیت تر خود را به هند و فنلاند منتقل کند، مطالعه 
تطبیقی بین مراکز R&Dسامسونگ در کره، هند و اسرائیل 
از نظر سرعت نوآوري و درصد ایده هاي تجاري سازي شده.
براساس گزارش فوق، حضور گسترده و عمیق شرکت 
و  فلسطین  اشغالی  سرزمین هاي  در  سامسونگ 
سرمایه گذاري هاي کلان آن در مراکز تحقیق و توسعه 
(R\&D) این رژیم، گواهی روشن بر نقش کلیدي اسرائیل 
در زنجیره نوآوري و فناوري جهانی است، شرکتی که 
با عنوان جعلی «استارتاپ نیشن» معرفی می شود، با 
ایجاد زیرساخت هاي فنی، معافیت هاي مالیاتی و جذب 
استعدادهاي جهانی، به پناهگاهی براي شرکت هاي 
چندملیتی تبدیل شده است، در این میان سامسونگ 
نه تنها از نیروي انسانی متخصص در حوزه هایی همچون 
هوش مصنوعی، نیمه هادي و امنیت سایبري بهره می برد، 
بلکه بخشی از فناوري هاي اصلی محصولات خود را در 
همین سرزمین اشغالی توسعه داده است، اما این روابط 
فنی و اقتصادي در دل یک واقعیت تلخ پنهان است: 
عادي سازي همکاري با رژیمی که سابقه اي طولانی 
در اشغالگري، آپارتاید، و جنایت علیه مردم فلسطین 
دارد. باوجود افزایش فشارهاي بین المللی، جنبش هاي 
تحریمی چون BDS و تحولات جنگ غزه، سامسونگ 
ترجیح داده است به جاي قطع کامل همکاري، ساختار 
فعالیت خود را تغییر دهد تا ضمن حفظ منافع اقتصادي، 
از واکنش هاي سیاسی بگریزد، در چنین شرایطی، ادامه 
سرمایه گذاري شرکت هاي بزرگ دررژیمک صهیونیستی 
به تقویت قدرت اقتصادي و تکنولوژیکی رژیمی می انجامد 
که با نقض مستمر حقوق بشر شناخته می شود، بنابراین 
تحریم و فشار بر شرکت هایی همچون سامسونگ براي 
پایان دادن به همکاري هاي راهبردي با این رژیم، می تواند 
گامی مؤثر در مسیر تضعیف زیرساخت هاي اشغالگر و 
حمایت عملی از مردم فلسطین باشد. مشارکت فنی با 
یک رژیم آپارتاید، به معناي بی توجهی به ارزش هاي 

انسانی و اخلاقی است.

سامسونگ 
و کمک به 
رژ�م غاصب 
صه�ونیستی

میدان جنگ آزمایشگاه ها، دانشگاه ها و اتاق های فکرند
یکی از اساتید کشورمان گفت: امروز جبهه عوض شده 

میدان جنگ آزمایشگاهها، دانشگاه ها و اتاق هاي فکرند.
به گزارش خبرنگار مهر، دکتر فرشید چینی دانشیار دانشگاه 
تهران، مدیر و فناور برجسته حوزه فناوري کشور در پستی در 
شبکه اجتماعی لینکدین نوشت: منطقه 3 هستیم ولی اهل 

فرار نیستیم کسی که باید فرار کنه 2300 کیلومتر دورتره.
معصومه ناصري استاد دانشگاه کرمانشاه و مدرس نانو 
کشورمان در پیام دیگري نوشته است: علم سلاح بی 
صداي قرن ماست، نه بوي باروت میدهد، نه صداي شلیک 
اما دقیق ترین ضربه ها را میزند؛ به جهل به وابستگی به 

تحقیر امروز جبهه عوض شده میدان جنگ آزمایشگاهها، 
دانشگاه ها و اتاق هاي فکرند.

و من...
با تمام وجودم سرباز این جبهه ام.

براي ایران

خبر

نامه وزیر علوم به 
مدیرکل یونسکو 
در واکنش به ترور 
دانشمندان ایرانی

وزیر علوم و رئیس کمیسیون ملی یونسکو در 
ایران در واکنش به ترور دانشمندان ایرانی، نامه اي 

به دبیر کل یونسکو نوشت.
به گزارش گروه علمی ایرنا از وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوري، حسین سیمایی صراف در این 
نامه، خطاب به آدري آزولاي؛ مدیرکل یونسکو 

نوشته است:
با اندوهی عمیق مایلم توجه شما را به خبر غم انگیز 
ترور دانشمندان ایرانی از طریق اقدامات تروریستی 
رژیم اسرائیل جلب کنم. همانطور که احتمالاً به 
شما گزارش شده، از تاریخ 13 تا 16 ژوئن 2025، 
مجموعه اي از حملات در خاك ایران، خارج از 

چارچوب قوانین بین المللی انجام شد.
متأسفانه دانشمندان زیر در نتیجه رفتار بی رحمانه و 

وحشیانه رژیم اسرائیل به شهادت رسیدند:
1. پروفسور سید امیرحسین فقهی، عضو هیئت 

علمی دانشگاه شهید بهشتی
2. پروفسور عبدالحمید مینوچهر، عضو هیئت 

علمی دانشگاه شهید بهشتی
3. پروفسور فریدون عباسی دوانی، عضو هیئت 

علمی دانشگاه امام حسین
4. پروفسور محمد مهدي تهرانچی، عضو هیئت 
علمی دانشگاه شهید بهشتی، رئیس دانشگاه 

آزاد اسلامی
5. پروفسور اکبر مطلبی زاده، فیزیکدان

6. پروفسور احمدرضا ذوالفقاري، عضو هیئت 
علمی دانشگاه شهید بهشتی

7. پروفسور سعید برجی، فیزیکدان
8. پروفسور منصور عسگري، محقق حوزه 

فناوري هاي پیشرفته
9. پروفسور علی بکایی کریمی، محقق حوزه 

علوم مهندسی
10. پروفسور علی باکویی کتریمی، فیزیکدان

11. دکتر مجید تجن جاري، پیشگام برجسته 
هوش مصنوعی

12. مهندس محمدرضا ذاکریان، متخصص 
برجسته هوش مصنوعی و محقق فناوري

این دانشمندان ارجمند، به طور نگران کننده اي در 
منازل شخصی خود مورد هدف قرار گرفته و در 
کنار خانواده هاي بی گناهشان به شهادت رسیدند، 
اقدامی که نقض آشکار حریم زندگی غیر نظامیان 
و قوانین بین المللی بشر دوستانه محسوب می شود.

در یک اقدام ناجوانمردانه، منزل مسکونی دکتر 
مسعود شمس بخش، معاون وزیر علوم، تحقیقات 
و فناوري، واقع در مجتمع مسکونی اساتید، تعمداً 
در این حملات تخریب شد. متأسفانه یکی از 
دخترانش کشته و دیگري از ناحیه بازو به شدت 

مورد آسیب قرار گرفت.
به همان اندازه هولناك، حمله وحشیانه به مهندس 
محمدرضا ذاکریان، متخصص برجسته هوش 
مصنوعی بود که به همراه همسر و کودکان 

بی گناهش در منزلشان به شهادت رسیدند.
با اندوهی عمیق باید به شما اطلاع دهم که 
این اولین حمله تروریستی به دانشمندان ایرانی 
نیست، بلکه ترورهاي فوق الذکر جدیدترین 
موارد از اقدامات غیرانسانی مشابه با هدف حذف 
دانشمندان ایرانی در طول پانزده سال گذشته 

است.
همانطور که به خوبی آگاهید، حق بر علم در ماده 
27 اعلامیه جهانی حقوق بشر و همچنین در 
چندین سند هنجاري دیگر تضمین شده است؛ 
این حق، مفهومی کلیدي در استراتژي علوم 
طبیعی یونسکو، با عنوان ترویج حق بهره مندي 
از پیشرفت علمی و مزایاي آن است. علاوه بر 
این، یونسکو از طریق برنامه خود درباره آزادي و 
امنیت دانشمندان در توصیه نامه 2017 درباره علم 
و پژوهشگران علمی، به حمایت از دانشمندان 

متعهد است.
با توجه به موارد فوق، مایلم از یونسکو و شما 
مدیرکل محترم، به عنوان رئیس این نهاد علمی و 
آموزشی بین المللی، درخواست کنم تا با محکومیت 
شدید کشتار هدفمند دانشمندان، واکنشی مناسب 

و متناسب به این موضوع نشان دهید.

فوت و فن های فروش و جذب مشتری
درباره ي کتاب فوت و فن هاي فروش و 

جذب مشتري
قلب تپنده ي هر شرکت را می توان بخش فروش آن 
دانست. بخشی که می تواند سودآوري را تعیین کند 
که خود عامل رشد یا تضعیف جایگاه شرکت در فضاي 
کسب و کار است. در کتاب فوت و فن هاي فروش و 
جذب مشتري، سجاد فرج الهی که خود مدرس فروش 
است، 176 تکنیک را در قالب دو فصل گردآوري کرده و 
معتقد است صاحبان کسب و کار یا فروشندگان می توانند 
با به کارگیري این تکنیک ها فروش خود را افزایش دهند.

کتاب فوت و فن هاي فروش و جذب مشتري مجموعه اي 
کاربردي از نکته ها و توصیه هایی است که مسیر فروش و 
جذب مشتري را برایتان هموارتر می کند. نویسنده با زبانی 
ساده، دو مسیر اصلی را دنبال کرده است و به مخاطبان 
خود یاد می دهد که در دنیاي پر از رقابت بازار، نه با شعار 

بلکه با مهارت جلو بروند.
این کتاب را می توان یک راهنماي مختصر و مفید، اما 
عملی دانست براي کسانی که در مسیر فروش یا بازاریابی 
قرار دارند. ساختار کتاب فوت و فن هاي فروش و جذب 
مشتري همان طور که اشاره شد بر پایه دو فصل اصلی، 

یعنی فوت و فن فروش و فوت و فن جذاب مشتري، که 
می توان آن ها را دو اصل اساسی فروش دانست، طراحی 
شده است. در هر فصل، سجاد فرج الهی مجموعه اي از 
نکات کوتاه، روشن و قابل اجرا را ارائه می دهد؛ نکاتی که 
هریک به تنهایی می توانند تغییري ملموس در رویکرد 

فروش یا تعامل با مشتري ایجاد کنند.
در فصل اول، فوت وفن هاي فروش، نویسنده به بررسی 
مهارت هایی پرداخته که فروشندگان موفق را از دیگران 
متمایز می کند. نکاتی مانند شنیدن فعال، تمرکز روي 
نیاز پنهان مشتري، استفاده از زبان بدن مناسب، پرهیز 

از پرحرفی، پرسیدن سؤال هاي کلیدي و ایجاد حس 
اعتماد، همگی در قالب جملاتی مختصر، اما گویا همراه با 
توضیحاتی دقیق مطرح شده اند. یکی از نکات قابل توجه 
این فصل از کتاب فوت و فن هاي فروش و جذب مشتري، 
تأکید بر پرسشگري هدفمند است. نویسنده بارها به 
اهمیت توانایی پرسیدن سؤال هاي درست و مناسب 
اشاره می کند؛ چرا که بدون کشف نیاز واقعی مشتري، هر 
پیشنهادي صرفاً حدس و گمان خواهد بود. از ویژگی هاي 
بارز این فصل، توجه هم زمان به ویژگی هاي درون گراها و 

برون گراها در فرایند فروش است. 

VC به دفترهاي آمریکا منتقل شد، اما طبق بیانیه رسمی، 

درباره ي کتاب فوت و فن هاي فروش و 

قلب تپنده ي هر شرکت را می توان بخش فروش آن 
دانست. بخشی که می تواند سودآوري را تعیین کند 
که خود عامل رشد یا تضعیف جایگاه شرکت در فضاي 

جذب مشتري، سجاد فرج الهی که خود مدرس فروش 
176است، 176است، 176 تکنیک را در قالب دو فصل گردآوري کرده و 
معتقد است صاحبان کسب و کار یا فروشندگان می توانند 
با به کارگیري این تکنیک ها فروش خود را افزایش دهند.
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